


2

kalendář akcí únor 2025

ÚNOR 2025
Dne od – do více v rubrice

1. 2. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna

2. 2. Ne Šachový oddíl TJ Jince - každá neděle 9.00 Pionýr

3. 2. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna
Jóga pro ženy - každé pondělí 18.00 Relaxace
Jóga pro muže - každé pondělí 18.00 Relaxace

4. 2. Út Zahájení nového semestru VU3V 10.00 KC knihovna
Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS
Šachový kroužek Pěšáci - každé úterý 16.00 Pionýr
V pohybu a klidu - každé úterý 18.00 Relaxace

5. 2. St Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Hovory W - Ivo Šmoldas 18.00 Hu� Barbora

6. 2. Čt Beseda pro žáky 1. tř. ZŠ Jince v knihovně 10.00 KC knihovna
Masopustní zpívání dětí MŠ Čenkov u OÚ 10.15 Čenkov
Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek dětí - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
Jóga pro ženy - každý čtvrtek 17.30 Relaxace

7. 2. Pá Knihovna uzavřena KC knihovna
Šachový kroužek Střelci - každý pátek 15.00 Pionýr
Energetické čtení Relaxace

8. 2. So Výlet s hrdiny starých věků 9.00 Mikuláš z J.
Masopustní průvod v Čenkově 9.00 Čenkov

9. 2. Ne

10. 2. Po Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 SCJS
Beseda na téma „Jak Bible promlouvá...“ 18.00 Mikuláš z J.

11. 2. Út Klub „Aktivní senior MAS“ - hvězdárna Milín KC knihovna

12. 2. St

13. 2. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna
Představení liter. dramatického oboru ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

14. 2. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna
Láskyplné vztahy - tvořivé kreslení 16.00 Relaxace
Členská schůze chovatelů 18.00 Chovatelé
Divadlo za vodou hraje na Chaloupkách 20.00 Čenkov



3

15. 2. So Dětský maškarní karneval v JIncích 14.00–17.00 Kult. komise

16. 2. Ne

17. 2. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na březen SCJS

18. 2. Út Přednáška VU3V 10.00 KC knihovna

19. 2. St

20. 2. Čt

21. 2. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna
Tvoření z drátků a korálků 17.00 Relaxace

22. 2. So Brdská smysloherna v sokolovně 9.00–11.00
Členská schůze zahrádkářů 10.00 Zahrádkáři
Brdská smysloherna v sokolovně 15.00–17.00
Margaritě... - Ljuba Krbová 19.00 Hu� Barbora
Hasičský bál v Čenkově 20.00 Čenkov

23. 2. Ne RS v šachu: TJ Jince B – ŠK Kovohutě Příbram 9.00 Sport

24. 2. Po

25. 2. Út Klub „Aktivní senior MAS“ - Český kras KC knihovna
Valná hromada Jinečáčku 18.30 Jinečáček

26. 2. St Prodej drůbeže - f. Novák Radomyšl 15.30 Inzerce
Objevení nové cesty - tvořivé kreslení 16.00 Relaxace

27. 2. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna

28. 2. Pá Uzávěrka přihlášek na příměstský tábor KC knihovna

Připravujeme na BŘEZEN 2025

1. 3. So Členská schůze rybářů v huti Barbora 14.00 Rybáři

4. 3. Út Školní masopust v Jincích 15.00 Škola

6. 3. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

8. 3. So Posezení s hudbou k MDŽ v Čenkově 15.00 Čenkov

12. 3. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

21. 3. Pá Obecní ples v Jincích 20.00 Kult. komise

22. 3. So Dětský maškarní karneval v Čenkově 14.00 Čenkov

29. 3. So Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

Titulní strana: Královky - panelka. Foto Ung.



4

VZPOMÍNKY

společenská kronika únor 2025

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea a poskytli nám
souhlas s uvedením jména a věku.

pan Zdeněk Tyll 70 let
paní Jana Vojkovská 85 let
paní Věnceslava Cinertová 75 let

Dne 3. února 2025 tomu bude 6 let, co nás navždy
opustil manžel, tatínek, dědeček a pradědeček
pan Miroslav Provazník z Jinec.
S úctou a láskou vzpomíná manželka Jana
a děti s rodinami.

Očím ses ztratil, ale v srdcích zůstaneš navždy…
Dne 12. února 2025 uplyne 9 let, co nás navždy
opustil náš drahý manžel, tatínek, tchán, strýc,
švagr a dědeček, pan Anton Rafaj z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka, dcery
s rodinami, vnučky, rodina Čechova a Eichelmannova.

Dne 26. února 2025 tomu bude 5 let,
co nás navždy opustil pan Jaroslav Daliman
z Ohrazenice.
Nikdy nezapomeneme - manželka a dcery s rodinami.

V lednu 2025 oslavili „kulaté“ narozeniny členové naší ZO Českého
zahrádkářského svazu Jince pan Milan Policar

a paní Irena Policarová.

Dodatečně gratulujeme, přejeme hlavně
pevné zdraví, hodně elánu a pěstitelských úspěchů.

Iva Houška Jelínková, předsedkyně ČZS Jince



5

Městys Jince únor 2025

Zpráva o činnosti Rady městyse Jince
v období od 26. 9. 2024 do 18. 12. 2024

Předmětem zprávy o činnosti Rady městyse Jince jsou informace z jed-
nání rady od 26. 9. 2024 do 18. 12. 2024. V tomto termínu se uskutečnilo
sedm jednání rady. V úvodu zasedání rady byl vždy schválen program
jednání a proběhla kontrola usnesení z předešlého jednání.
Příprava a vyhodnocení zastupitelstva - rada se věnovala vyhodno-
cení a přípravě jednání Zastupitelstva městyse Jince, návrh programu
ve znění, jak byl zaslán zastupitelům a zveřejněn na úřední desce,
schválila rada dne 26. 11. 2024.
Záležitosti byly projednané radou ve složení: starostka Bc. Miroslava
Tichá, místostarosta Ing. Aleš Hlaváček, členové: Michaela Herejtová,
Bc. Radovan Hlad a František Gajanec.

Program rozvoje městyse, výstavba

Dokončení vodovodu a kanalizace Jince
Radní se dle svých možností účastnili kontrolních dnů a dále byli infor-
mováni:
- o končící stavbě a závěrečném asfaltování místní komunikace na Bě-

říně, kde vlivem rozpočtu sestaveného pro účely vydání stavebního
povolení, a který nereflektoval reálný stav v místě, vznikly vícepráce
v předběžné výši 1 300 000,- Kč;

- o vícenákladech ve výši 163 375,- Kč bez DPH, které vznikly v rámci
výstavby elektropřípojky pro ATS 2 na Běříně, a vícenákladech ve výši
190 000,- Kč bez DPH, které vznikly úpravou terénu pro instalaci ATS
2 a ATS 3 za nutnosti použití jeřábu (opět vlivem rozpočtu pro účely
vydání stavebního povolení);

- o ceně prací a dodávek v celkové výši 242 037,- Kč bez DPH na úprav-
ně vody (ÚV) Velcí, které vznikly nad rámec reklamačního řízení;

- o výsledku jednání zástupců firem a projektantů k řešení závad na ÚV
Velcí;

- o předběžně stanoveném termínu dokončení stavby v prosinci 2024.
Rada městyse Jince vzala na vědomí došlé faktury za dílčí vykonané
práce.



6

Pořízení drtiče bioodpadu
Rada městyse Jince schválila:
- znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci k veřejné za-

kázce malého rozsahu na dodávku pod názvem „Jince - drtič biood-
padu“ a souhlasila s vyhlášením zadávacího řízení vzhledem k objemu
zakázky s přímým oslovením tří dodavatelů (ZETKOM servis, s. r. o.,
Agriten Trutnov, s. r. o. a TECH. INVEST BOHEMIA, s. r. o.);

- výběr nejvhodnější nabídky předložené firmou TECH. INVEST BOHE-
MIA, s. r. o. pro zhotovení dodávky „Jince - drtič bioodpadu“ a pově-
řuje starostku uzavřením kupní smlouvy.

Rada městyse Jince jmenovala členy komise pro otevírání obálek
a hodnocení nabídek ve složení: Bc. Miroslava Tichá, Ing. Milan Hofírek
a pan František Gajanec.

Oprava komunikace v lokalitě A22 (na Královkách)
Rada městyse Jince byla informována:
- o průběhu opravy komunikace v lokalitě A22;
- o ukončení opravy komunikace na Královkách k 30. 9. 2024 a zaháje-

ní přejímky dokončeného díla;
- o vzniklých vícenákladech ve výši 590 000,- Kč bez DPH, kdy navýše-

ní ceny díla vzniklo chybou v původním rozpočtu.
Rada městyse Jince schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo
č. 856/TB/DB/2024/002/DBKQ s firmou STRABAG SIS, a. s., jenž zohled-
ňuje změnu názvu společnosti a dále navýšení konečné ceny díla za ne-
zbytné vícepráce.

Vybudování dětské skupiny
Rada městyse Jince byla informována:
- o předání kompletně zpracované projektové dokumentace a probíha-

jících inženýrských pracích na podkladech potřebných k podání žá-
dosti o stavební povolení;

- o finišující práci na podkladech k žádosti o dotaci. Žádost o dotaci
bude v nejbližších dnech podána prostřednictvím administrátora pro-
jektu, firmy O Services, s. r. o.

Fotovoltaické elektrárny na budovách městyse
Rada byla informována:
- o rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu

životního prostředí České republiky v rámci Programu financovaného
z prostředků Modernizačního fondu ve výši 12 798 468,12 Kč;

- o smlouvách se společností ČEZ Distribuce, a. s. o připojení budou-
cích FVE do sítě.



7

Rozpočtové záležitosti

Rada městyse Jince byla průběžně informována o vývoji daňových
příjmů, výdajů a stavech na bankovních účtech městyse a schválila roz-
počtová opatření číslo 9/2024, 10/2024, 11/2024, 12/2024, 13/2024
a navýšení příslušných paragrafů a položek v rozpočtu městyse pro rok
2024.
Rada městyse Jince souhlasila:
- s automatickou prolongací vkladu (2 250 000,- Kč) na vkladovém

účtu u ČS, a. s.;
- se zrušením odděleného běžného bankovního účtu určeného pro in-

vestiční akci Revitalizace hutě Barbora z důvodu její proběhlé realiza-
ce. Účet bude zrušen k 31. 12. 2024.

Rada městyse Jince schválila poskytnutí provozního příspěvku ve výši
337 043,- Kč Vodohospodářským službám městyse Jince.

Organizační záležitosti

Rada městyse Jince schválila termín zasedání zastupitelstva městyse
Jince dne 18. 12. 2024 od 17.00 hodin v budově Společenského centra
Josefa Slavíka.
Rada městyse Jince nařídila uzavření dětských hřiš� v zimním období
od 1. 12. 2024 do 31. 3. 2025 z důvodu bezpečnosti.

Majetkové záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- pořízení hasičského vybavení pro jednotku SDH Jince na základě

předložené cenové nabídky od společnosti Požární bezpečnost, s. r. o.
ve výši 227 540,- Kč vč. DPH;

- materiální zabezpečení oprav stavidel u Litavky a u ČOV a česel
do požeráků obecních rybníků Amfík, Kantorský, Kopáčov a Hejdov;

- provedení arboristických prací na území městyse Jince dle cenové na-
bídky firmy Vladimír Hejbal;

- bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku Vodohospodář-
ských služeb městyse Jince, p. o., do majetku městyse Jince.

Rada městyse Jince projednala předložený znalecký posudek od České
pošty vč. podmínek pro prodej nemovitosti č. p. 4 v Jincích (budovy
pošty). Rozhodnutí o koupi nemovitosti bude předmětem dalšího jed-
nání Zastupitelstva městyse Jince.



8

Rada městyse Jince souhlasila se zastavením exekuce z důvodu povole-
ného oddlužení a osvobození od placení pohledávek, jenž svým usnese-
ním č. j. KSPL 54 INS 7519/2021-B-14 vydal Krajský soud v Plzni dne
7. 8. 2024.

Bytové záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 36/28 na adrese Slavíkova, Jince

od 11. 10. 2024 do 31. 10. 2025;
- uzavření dodatku k nájemní smlouvě na byt č. 5 na adrese Slunečná

486 se současným uživatelem bytu na dobu určitou od 1. 11. 2024
do 30. 4. 2025;

- uzavření nájemní smlouvy bytu č. 1 na adrese Slunečná 466, Jince
na dobu určitou od 1. 11. 2024 do 31. 10. 2025;

- uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 na adrese Pod Váhou 98, Jince
na dobu určitou od 8. 11. 2024 do 31. 3. 2026;

- prodloužení platné nájemní smlouvy se současnou nájemnicí bytu
č. 4/292 na adrese Jana Žižky, Jince, a to na dobu určitou do 31. 12. 2026;

- zvýšení nájemného v obecních bytech od 1. 1. 2025 o cca 10 % ceny
současného nájmu.

Rada městyse Jince pověřila pana Mgr. M. Kaina ke zpracování předža-
lobní výzvy a podáním žaloby k Okresnímu soudu Příbram na bývalou
nájemnici sociálního bytu č. 5 na adrese Slavíkova 28, Jince pro vymá-
hání dlužné částky ve výši 39 128,- Kč na nezaplaceném nájemném.

Personální záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- výběr nejvhodnější kandidátky veřejné výzvy na obsazení místa úřed-

nice zastupující matrikářku Úřadu městyse Jince a uzavření dodatku
k pracovní smlouvě s paní Dominikou Dudkovou ve smyslu rozšíření
náplně práce od 1. 11. 2024;

- uzavření dohody o provedení práce s paní Mgr. Petrou Kymlovou
v termínu od 15. 11. 2024 do 31. 12. 2024 na provedení veřejno-
správní kontroly hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkových
organizací městyse Jince;

- vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice zástupce/zá-
stupkyně ředitelky Vodohospodářských služeb městyse Jince, příspěv-
kové organizace;



9

- vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice referent/re-
ferentka stavebního úřadu městyse Jince;

- uzavření pracovní smlouvy s panem Lukášem Švorbou na pozici pracov-
níka technických služeb městyse Jince na dobu neurčitou od 1. 1. 2025;

- uzavření dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti kona-
ných mimo pracovní poměr na rok 2025.

Rada městyse Jince vzala na vědomí ukončení pracovního poměru vý-
povědí paní Věry Palánové - zástupkyně ředitelky Vodohospodářských
služeb městyse Jince, příspěvkové organizace. Pracovní poměr zaniká
uplynutím výpovědní lhůty, a to k 31. 12. 2024.

Záležitosti úřadu

Rada městyse Jince schválila:
- pořízení Albi boxu (balíček her, metodik a pracovních listů) pro míst-

ní knihovnu za cenu 5 099,- Kč;
- pořízení dárkových předmětů městyse Jince do výše 10 000,- Kč bez

DPH pro obchodní partnery a návštěvy;
- ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnice o in-
ventarizaci majetku závazků Městyse Jince plán inventur k provedení
řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2024.

Rada městyse Jince vzala na vědomí výsledek centralizovaného zadání
- centrální poptávky na výběr dodavatele el. energie a plynu pro rok
2025 prostřednictvím Sdružení místních samospráv ČR, kde zvítězila
společnost Centropol Energy, a. s. s cenou 2 440,- Kč/MWh bez DPH
za dodávky elektrické energie a společnost Pražská plynárenská, a. s.
s cenou 1 105,- Kč/MWh bez DPH za dodávky plynu.

Smluvní záležitosti

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
- uzavření pachtovní smlouvy s vlastníkem pozemku parcelní číslo

1218/8 v katastrálním území Jince se Státním pozemkovým úřadem;
- uzavření hromadných licenčních smluv o veřejném provozování

s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním za hu-
dební produkci na kulturních akcích: Den seniorů, Hubertský den,
dětská diskotéka, zahájení adventu v Jincích a Rejkovicích;

- uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o převzetí odpadu do zařízení
se společností AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o.



1 0

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření kupní smlouvy se sjednáním jiných věcných práv se Správou

železnic, státní organizací za cenu 213 000,- bez DPH (257 730,-
vč. DPH), schválenou usnesením Zastupitelstva městyse Jince č. 17
ze dne 28. 6. 2023, jejímž předmětem je převod vlastnického práva
k pozemkům parc. č. 270/2 a parc. č. 270/3 v k. ú. Rejkovice;

- uzavření smlouvy o dílo se společností STRABAG, a. s. na opravy po-
vrchů komunikací na území městyse Jince, a to příjezdu k úpravně
vody Velcí, vjezdu k hasičské zbrojnici a komunikaci na Běříně;

- uzavření příkazní smlouvy na administraci výběrového řízení na pod-
limitní veřejnou zakázku „Stavební úpravy a přístavba zázemí hřiště“
s firmou MAZEPPA, s. r. o.;

- uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení Jakuba Smolíka
na akci „Jinecké slavnosti“ dne 14. 6. 2025;

- uzavření smlouvy o zřízení místa zpětného odběru mobilních telefo-
nů se společností ASEKOL, a. s.;

- uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr odě-
vů a textilu se společností TextilEco, a. s.

Rada městyse Jince zamítla poskytnutí finančního příspěvku panu Janu
Kratochvílovi - majiteli soukromého muzea na tisk odborné publikace.

Věcná břemena a vyjádření ke stavbám

Rada městyse Jince udělila:
- souhlas majitelce pozemku s novostavbou rodinného domu na parc.

č. 138/6 k. ú. Jince včetně připojení na veřejný vodovod a kanalizaci
dle předložené koordinační situace a projektové dokumentace pro
vydání stavebního povolení;

- souhlas majiteli pozemku s novostavbou garáže na pozemku parc.
č. 1636/5 a parc. č. 44 v katastrálním území Jince dle předložené ko-
ordinační situace a projektové dokumentace pro ohlášení stavby.

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č.

IE-12-6007359/001 k již realizované akci č. IE-12-6007359/1/VB Jince
v.v. NN za kNN mezi městysem Jince jako povinným a společností
ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným, kdy realizací akce došlo k po-
ložení kNN v celé ulici Československých dělostřelců a části ulice
Jana Žižky včetně výstavby 23 kusů kabelových skříní;



1 1

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohody o umístění stavby č. VI-12-6036461/VB/01, kNN pro parce-
lu 632/1 v k. ú. Jince mezi městysem Jince jako povinným a společ-
ností ČEZ Distribuce, a. s., kdy realizací akce došlo k zasí�ování po-
zemku parcelní číslo 632/1 v k. ú. Jince;

- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo
IV-12-6032172/VB/1 k již realizované akci číslo SOVB 228582/IV-12-
6032172/PB-Jince-KNN+SR602 Čenkovská 262 mezi městysem Jince
jako povinným a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným,
kdy realizací akce došlo k položení kNN a pilířů pojistkových skříní
(tzv. liniové stavby) v celé Čenkovské ulici v Jincích;

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036441/VB/01 mezi městysem
Jince jako povinným a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávně-
ným, jejímž předmětem je zasí�ování pozemku parcelní číslo 138/1 k. ú.
Jince.

Kulturní záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- úhradu nákladů ve výši 1 600,- Kč na pořádání workshopu v místním

komunitním centru na téma „Jak se dělají komiksy“;
- úhradu nákladů na zajištění kulturní akce „Adventní koncert Domova

Laguna Psáry“ ve 5 000,- Kč;
- úhradu nákladů na zajištění kulturní akce „Hubertský den“ ve výši

11 000,- Kč;
- uzavření smlouvy o vystoupení se společností OLD stars na divadelní

inscenaci „Margaritě“, jež se bude konat dne 22. 2. 2025 v huti
Barbora;

- úhradu nákladů ve výši 25 100,- Kč na zabezpečení kulturní akce
„Zahájení adventu v Jincích“;

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 500,- Kč na zajištění
uměleckého vystoupení trubačů na zahájení adventu v Jincích a v Rej-
kovicích;

- tisk propagačních letáků hutě Barbora v českém jazyce v nákladu
1 000 kusů.



1 2

Záležitosti ZŠ a MŠ Jince

Rada městyse Jince schválila finanční odměnu ve výši jednoho hrubého
měsíčního platu pro ředitele příspěvkové organizace Základní škola
a Mateřská škola Jince, pana Mgr. P. Brychtu, Ph.D.

Žádosti

Rada městyse Jince souhlasila:
- s poskytnutím finančního daru paní Vladimíře Břicháčkové ve výši

10 000,- Kč v roce 2025 na rehabilitační cvičení pro těžce zdravotně
postiženou dceru;

- s podáním žádosti o povolení ke kácení lípy malolisté na pozemku
parc. č. 1698 v k. ú. Jince (areál hřbitova);

- s výměnou poškozené podlahové krytiny v ordinaci dětského lékaře
ve zdravotním středisku na adrese Slunečná 371, Jince na náklady
městyse.

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření darovací smlouvy s Klubem rodičů při ZŠ a MŠ Cerhovice, z. s.

o poskytnutí finančního daru ve výši 1 000,- pro rok 2025;
- uzavření darovací smlouvy s domovem pro seniory Na Výsluní o po-

skytnutí finančního daru ve výši 40 000,- pro rok 2025;
- uzavření darovací smlouvy s víceúčelovým zařízením a útulkem pro

psy U Františka, z. s. o poskytnutí finančního daru ve výši 7 000,-
pro rok 2025;

- uzavření darovací smlouvy s Ochranou fauny ČR, o. p. s. o poskytnutí
finančního daru ve výši 4 000,- pro rok 2025;

- uzavření darovací smlouvy s Klubem vojáků v záloze Jince o poskyt-
nutí finančního daru ve výši 4 000,- pro rok 2025;

- uzavření darovací smlouvy s Global Partner Péče, z. ú. o poskytnutí
finančního daru ve výši 70 000,- Kč pro rok 2025;

- uzavření darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z. s. o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 10 000,- Kč pro rok 2025.

Rada městyse Jince nesouhlasila s uzavřením dohody o vytvoření spo-
lečného školského obvodu spádové školy - MŠ Sluníčko Jince s obcí
Běštín.

Rada městyse Jince zamítla žádost MAS Brdy o prominutí či snížení
nájemného za pronájem kanceláře v budově č. p. 372, ul. Slunečná, Jince.



1 3

Různé

Rada městyse Jince vzala na vědomí úplnou uzavírku silnice č. II/118
z obce Lochovice na hranici okresů BE - PB v termínu od 25. 11. 2024
do 13. 12. 2024 včetně stanovení objízdné trasy.

Rada městyse Jince se zabývala:
- žádostí o poskytnutí finančního příspěvku pro Armádu spásy v ČR, z. s.

Cílovou skupinou jsou muži bez přístřeší starší 18 let závislí na alko-
holu nebo gamblingu (rada se rozhodla žádosti nevyhovět);

- žádostí o pronájem nebytových prostor v č. p. 372, Jince za účelem
poskytování kadeřnických služeb;

- účetními závěrkami za 3. čtvrtletí 2024 příspěvkových organizací
VSMJ, p. o. a ZŠ a MŠ Jince;

- provedením dílčího přezkoumání hospodaření městyse za rok 2024
dne 30. 10. 2024 společností AUDIT OBCE, s. r. o. Ze strany auditorů
nebyly nalezeny nedostatky, zpráva o výsledku hospodaření bude
vytvořena až po dokončení přezkumu hospodaření v roce 2025;

- peticí za zákaz (omezení) tranzitní nákladní dopravy nad 12 tun
na silnicích II/118 a II/114.

Výpis usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 18. 12. 2024

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: MUDr. Jiří Švamberg, Michaela Herejtová.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovatele zápisu:
Vladimír Valta a Pavel Jícha.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva - rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejně-
né v souladu s ustanovením § 93, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích dle přílohy č. 1 zápisu s doplněním programu o bod: Projed-
nání předloženého záměru společnosti CETIN na výstavbu optické sítě.
Body: Úprava rozpočtu a OZV o stanovení obecního systému odpadové-
ho hospodářství se z jednání zastupitelstva vypouští.



1 4

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse Jince za období od 26. 9. 2024 do 18. 12. 2024 dle přílo-
hy č. 2 zápisu.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje (ruší) své usnesení
č. 4 ze zasedání Zastupitelstva městyse Jince dne 25. 9. 2024.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje (ruší) své usnese-
ní č. 5 ze zasedání Zastupitelstva městyse Jince dne 25. 9. 2024.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje předložený záměr
společnosti CETIN, a. s. na výstavbu optické sítě umístěním podzemní-
ho vedení jednorázově či po jednotlivých etapách. Pro záměr společ-
nosti CETIN, a. s. Zastupitelstvo městyse schvaluje uznání současných
tras metalického vedení.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
paní starostky a pana místostarosty městyse o stavu akcí zařazených
do programu rozvoje městyse Jince.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje dokument „Stra-
tegický plán rozvoje městyse Jince 2024 – 2034“ zpracovaný Ing. Simo-
nou Bejčkovou ze společnosti BS-CENTRAL, s. r. o.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje dokument „Plán
rozvoje sportu městyse Jince na období 2024 – 2030“.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním plnění rozpočtu městyse ke dni 18. 12. 2024 vč. rozpočto-
vých opatření č. 9, 10, 11, 12 a 13 dle přílohy č. 3 zápisu.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městy-
se pro rok 2025 dle návrhu jako přebytkový. Rozpočet je schválen
v odvětvovém třídění na třídy u příjmů, výdajů i financování dle přílohy
č. 3 zápisu.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje použití pro-
středků Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku
městyse Jince v částce 301 827,19 Kč dle přílohy č. 4 zápisu.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí bez-
úročné půjčky ve výši 1 000 000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Jince na
rekonstrukci prostor bývalé jinecké sokolské ubytovny a souhlasí s uza-
vřením smlouvy o zápůjčce finančních prostředků s lhůtou splatnosti
k 31. 12. 2033 se sjednanou roční splátkou 125 000,- Kč.



1 5

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince stanovuje podle § 72,
odst. 2 a § 84 odst. 2, písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), v platném znění měsíční odměny neuvolněným členům
zastupitelstva s účinností od 1. 1. 2025 takto:
• člen rady 9 214,- Kč
• předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 4 720,- Kč
• člen výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního

orgánu 3 955,- Kč
• člen zastupitelstva 2 382,- Kč

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu vodného
a stočného pro rok 2025 ve výši:
vodné 63,07 Kč/m3 bez DPH
stočné 57,86 Kč/m3 bez DPH
k základu daně bude připočteno DPH podle platné sazby.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou
vyhlášku městyse k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných
prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní
veřejné zeleně.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou
vyhlášku městyse o regulaci provozování hazardních her.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou
vyhlášku o nočním klidu.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření doho-
dy o provedení práce na rok 2025:
• s panem Miroslavem Maršálkem na činnost: fotografování akcí pro

městys Jince;
• s panem Vladimírem Valtou na činnosti: údržba požární techniky,

výjezdy požární technik;
• s panem Bc. Radovanem Hladem na provozně zajiš�ovací činnost

areálu kulturní památky hu� Barbora.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí
finančního daru:
• členkám občanské a sociální komise - paní Marcele Piller 2 000,- Kč

a paní Aleně Říhové 2 000,- Kč;



1 6

• členům komise místní části Rejkovice - panu Josefu Bačákovi 3 000,- Kč,
paní Marii Růžičkové 3 000,- Kč, panu Martinu Řachovi 3 000,- Kč
a panu Danielu Vavrouškovi 3 000,- Kč;

• členu povodňové komise - panu Ing. Tiborovi Bartošovi 5 000,- Kč;
• členům kulturní komise Rady městyse Jince - paní Marii Houškové

3 000,- Kč, paní Martině Hladové 3 000,- Kč, panu Milanu Raškovi
3 000,- Kč, panu Václavu Zeiskovi 3 000,- Kč a panu Piotru Stefania-
kovi 3 000,- Kč.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince:
a) schvaluje vstup do organizace destinačního managementu s názvem

Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s. se sídlem Zborovská 81/11,
150 21 Praha 5 – Smíchov, a to formou členství v této organizaci
s tím, že městys poskytuje své katastrální území pro činnost této
organizace destinačního managementu v cestovním ruchu a zapoju-
je se do její činnosti,

b) schvaluje stanovy a příspěvkový řád spolku,
c) deleguje starostku městyse zatupování městyse v orgánech spolku.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zveřejnění
záměru prodeje pozemku parc. č. 1063 k. ú. Jince o velikosti 615 m2

(trvalý travní porost) za stanovenou cenu 28 Kč/m2 majitelce sousední-
ho pozemku parc. č. 1062/5 k. ú. Jince.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje odkup pozem-
ků parc. č.:
1375/16 o výměře 3 609 m2 vedený jako orná půda
704/6 o výměře 33 m2 vedený jako ostatní plocha/jiná plocha
694/5 o výměře 63 m2 vedený jako orná půda
694/6 o výměře 6 m2 vedený jako orná půda
- vše v k. ú. Jince za cenu 92 780,- Kč stanovenou znaleckým posudkem
č. 7077/24 vypracovaným Ing. Františkem Slaninou.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince:
a) schvaluje odkup budovy č. p. 4 (budovy České pošty), ul. Slavíkova,

Jince dle znaleckého posudku č. 071026 vypracovaného Ing. Rudol-
fem Štěpánkem za cenu 6 900 000,- Kč;

b) souhlasí s podmínkami přímého prodeje nemovitosti předloženými
prodejcem (Českou poštou s. p.).



1 7

Informace z účtárny

Poplatek ze psa pro rok 2025

V souladu s platnou Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince
č. 2/2023 o místním poplatku ze psů je nutné nejpozději
do 31. března 2025 uhradit poplatek ze psa za rok 2025.

Úplné znění vyhlášky najdete na webových stránkách městyse Jince:
https://1url.cz/Z1Cy8.

Roční sazby poplatku ze psa a specifikace osob osvobozených
od poplatku byly uveřejněny v minulém vydání zpravodaje a jsou
na webu Jinec v sekci „Praktické info“.

Úhradu poplatku lze provést:

• v hotovosti nebo platební kartou v účtárně Úřadu městyse Jince
v úředních dnech, tj. v pondělí a ve středu od 8.00 do 12.00
a od 12.30 do 17.00 hodin;

• převodem na účet městyse Jince č. 521705399/0800, variabilní
symbol 1341 a za něj uve
te číslo poplatníka. (Pokud číslo poplatní-
ka nevíte, do poznámky zadejte jméno majitele psa a číslo popisné.
Číslo poplatníka je přidělováno postupně a každému majiteli psa bude
zasláno.)

Jak správně psát variabilní symbol: 1341 + čtyřmístné číslo poplat-
níka (např. je-li číslo poplatníka 1, VS je ve formátu 13410001.
Je-li číslo poplatníka např. 421, VS je ve formátu 13410421).

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději
do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne,
kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje
zákon.

Po uhrazení poplatku za nového psa obdrží majitel evidenční známku.

Eva Plecitá
tel. 778 709 743



1 8

Optická internetová přípojka k Vašemu domu
I. etapa

Zastupitelstvo městyse Jince schválilo projekt modernizace
datové metalické sítě městyse Jince na optickou, který bude
realizovat společnost CETIN, a. s.
Pro CETIN, a. s. zjiš�uje zájem o připojení O2 Czech Republic, a. s., kte-
rá Vám současně může představit i nabídku internetu za speciální cenu
pro Vaši lokalitu.

V průběhu měsíce února Vás navštíví technický pracovník z O2
Czech republic, a. s. s informacemi k připojení domu na optickou sí�.

První etapa zasí�ování se týká domů v ul icích:
• Pod Plešivcem,
• Plešivecká,
• Eškova,
• Husova,
• Havlíčkova,
• Slavíkova,
• Rejkovice.
Připojení domu bude zcela ZDARMA.
Další lokality budou následovat v druhé polovině roku 2025 a v roce 2026.

Výhody
V čem je optický internet lepší než stávající internet vzduchem nebo
telefonním kabelem:
• rychlost až 2000 Mb/s - tzn. mnohonásobně rychlejší ve srovnání

s Vaší dnešní přípojkou;
• příjem digitální televize - vysoká kvalita obrazu, možnost posouvat se

v čase;
• stabilita - optický internet není rušen při horším počasí nebo vzrostlou

vegetací;
• je připravený na budoucnost - stávající pomalé linky nebudou během

několika let stačit potřebám domácnosti (videohovory, TV ve vysokém
rozlišení, práce z domova);

• optickou linku je možné využít i jako telefonní - alternativa pevné
linky pro volání.

Ing. Aleš Hlaváček
Místostarosta městyse Jince



1 9



2 0

Technické služby městyse Jince únor 2025

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 5/2023.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Barevné štítky na popelnice jsou platné trvale
Na základě opakujících se dotazů připomínáme, že barevné štítky vyda-
né k označení jednotlivých nádob na svoz SKO, tj. popelnice nebo kon-
tejnery, jsou platné trvale.
Vydání nového barevného štítku je podmíněno vrácením původního,
a to v případě změny četnosti svozu, změny velikosti nebo materiálu
nádoby na odpad, případně z důvodu jeho poškození (i zde je nutné
vrátit zbytky štítku).
Připomínáme, že každá nádoba na svoz SKO musí mít čip a štítek, aby
mohlo být provedeno vyúčtování (2x ročně).

Termíny svozů SKO v roce 2025 – svozový den PONDĚLÍ

Týden Měsíc Den Varianta svozu
6. Únor 3. 2. 1 x 7 1 x 14
7. 10. 2. 1 x 7 1 x 30  (měsíčně)
8. 17. 2. 1 x 7 1 x 14
9. 24. 2. 1 x 7
10. Březen 3. 3. 1 x 7 1 x 14
11. 10. 3. 1 x 7 1 x 30 (měsíčně)
12. 17. 3. 1 x 7 1 x 14
13. 24. 3. 1 x 7
14. 31. 3. 1 x 7 1 x 14

Ing. Milan Hofírek, ved. TS, tel. 773 830 703



2 1

Vodohospodářské služby městyse Jince únor 2025

Personální změna VSMJ
Od 1. 1. 2025 je zástupcem ředitelky Vodohospodářských služeb městyse
Jince pan Ing. Ivan Pospíšil.

Kontakt: tel. 773 830 705, e-mail: zastupcevsmj@jince.cz.
Sídlo kanceláře: objekt bývalé lékárny v ulici Slunečná 372, Jince
(spodní vchod).

Vodojem na Královkách

Hlavním účelem pří-
spěvkové organiza-
ce Vodohospodářské
služby městyse Jin-
ce je zabezpečování
vodohospodářských
činností pro potřeby
městyse Jince a
osob nacházejících
se na jeho území.

Předmětem činnosti
organizace je:
• provozování vo-

dovodů a kanali-
zací a úprava a
rozvod vody;

• správa a rozvoj
p rovozovaných
vodovodů a kana-
lizací a rovněž
všech souvisejí-
cích a navazují-
cích vodohospo-
dářských zařízení
(ČOV, úpravna
vody, vodojemy
atd.).

Úpravna vody ve Velcí



2 2

JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let

Hu� Barbora únor 2025

Informace pro návštěvníky
Hu� Barbora, 262 23 Jince č. p. 7
GPS: 49,788508 13,980977

ředitelka: Kamila Vokurková
tel. 773 835 145, e-mail: barbora@jince.cz

Hlavní budova hutě Barbora (objekt SO 01) včetně expozic i terasy
je do května 2025 uzavřena. Rádi vás však přivítáme na některé z mno-
ha kulturních akcí.

Co vás čeká v 1. pololetí roku 2025 v huti Barbora

5. 2. 2025 v 18.00 h
Hovory W s Ivo Šmoldasem
Hostem Jiřího Wericha Petráška
a Pavla Mészárose bude básník,
překladatel, vydavatel, scénárista
a oblíbený moderátor Ivo Šmoldas.

Vstupné: 200 Kč dospělí,
150 Kč děti do 15 let, senioři, ZTP.

Rezervace a prodej vstupenek:
barbora@jince.cz, tel. 773 835 145.

13. 2. 2025 od 17.00 h

Divadelní představení literárně dramatického oboru ZUŠ
Více informací v rubrice „ZUŠ JJR“.

15. 2. 2025 od 14.00 do 17.00 h

Dětský maškarní discokarneval
Více informací v rubrice „Kulturní komise“.



2 3

22. 2. 2025 v 19.00 h
Margaritě…
Silné monodrama o ženě, která se
musí postavit neoptimistické
lékařské diagnóze.
Charismatická herečka Ljuba Krbová
vás dojme i pobaví.
Vstupné: 250 Kč.
Rezervace a prodej vstupenek:
barbora@jince.cz, tel. 773 835 145.

Březen až červenec 2025

4. 3. cca 16.00 h Cílem školního masopustního průvodu
bude hu� Barbora
Více informací v rubrice „Základní škola“

21. 3. od 20.00 h Obecní ples
Více informací v rubrice „Kulturní komise“

27. 4. od 17.00 h Slavíkovy Jince 2025
Koncert pro sólové housle v podání houslisty
Michala Foltýna

3. – 10. 5. Založení, pálení a rozhrab milíře

24. 5. Koncert v rámci Hudebního festivalu
Antonína Dvořáka Příbram

14. 6. od 13.00 h 12. Jinecké slavnosti
Hořovická dechovka, Jakub Smolík,
Lucie Revival, skupiny Kryštof a Harlej.
Předprodej vstupenek v síti Ticketstream
a na Úřadu městyse Jince.

14. – 20. 7. 2. ročník „Dřevosochání“

Více informací o uvedených akcích najdete mimo jiných zdrojů
v příštích číslech Jineckého zpravodaje.

V současnosti připravujeme nové webové stránky, do jejich spuštění
sledujte novinky na FB Hu� Barbora a www.jince.cz.



2 4



2 5

SCJS / Informace z redakce únor 2025

Služebna Policie ČR ve Společenském centru Josefa Slavíka
v Jincích, Havlíčkova 19, bude otevřena 10. února 2025 od 16.00
do 18.00 hodin.

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince a paní Lucii Havrlíkové za milou návštěvu,
přání a dárek k narozeninám. Moc mne to potěšilo. Anežka Valtová

Ráda bych touto cestou poděkovala paní Dominice Dudkové z Úřadu
městyse Jince za gratulaci a dárkový balíček k mým narozeninám. Udě-
lalo mi to radost. Alžběta Salačová

Studánky

(k článku uveřejněnému v JZ 1/2025)

Velmi rád pročítám příspěvky pana Radovana Hlada v Jineckém zpravo-
daji v rámci cyklu „Toulání po Brdech“. Zaujal mě i článek o brdských
studánkách. Mnoho let navštěvuji (mimo jiné brdské studánky) i zde
popisovanou studánku Karšíkovu. Z vlastní zkušenosti vím, že tento pra-
men nevysychá ani v dobách největšího sucha. O této skutečnosti svěd-
čí např. zápis z kroniky zaniklé vsi Hrachoviště, vzdálené od studánky
cca 4 km, kdy v rámci velkého ročního sucha v roce 1842 chodili její
obyvatelé pro vodu až do studánky „pod Koníčkem“! Lahodná chu�
vody a její trvanlivost, jak uvádí i pan Hlad, je dle mého názoru daná
tím, že vyvěrá z podzemí velmi energeticky silného bájného vrchu Ko-
níčku. Jak už to bývá u všech studánek, i tato byla, bohužel, občas za-
nedbávána. Proto mě velmi potěšil na počátku tohoto desetiletí pan
Pavel Zelenka z Ohrazenice, který studánku po domluvě s majitelem
dotčeného pozemku ve svém volném čase vyčistil, aby ji poté se svým
bratrem vydláždil a vyzdil kameny. Tento jejich počin byl (jak už to
bývá) „oceněn“ zde vyvěšeným písemným názorem anonymního pisa-
tele, že byl prý „poškozen“ přírodní ráz zarostlé studánky.
Pan Pavel Zelenka se naštěstí nenechal tímto „vzkazem“ odradit
a z vlastního materiálu na kamennou zídku studánky osadil vlastnoruč-
ně vyrobené vkusné zastřešení, zabraňující případnému znečištění
lahodné pitné vody.



2 6

Před sjezdem rodáků obcí Ohrazenice a Velcí v roce 2022 pak Pavel
v blízkosti studánky zhotovil lavičku. Rádi na této lavičce sedáváme,
při popíjení vody vnímáme kouzlo zdejší přírody zarámované na obzoru
dalším bájným brdským vrchem - Plešivcem. Za tyto krásné zážitky,
a především za studánku jako takovou, panu Pavlu Zelenkovi ještě
jednou děkuji. HoPa

Informace ze zdravotního střediska v Jincích

Ordinace praktického lékaře pro dospělé
MUDr. Patricie Hoffmannová
sestra: Iva Houška Jelínková
telefon: 318 692 205, e-mail: ordinacejince@email.cz
Informace o ordinaci na netu hledejte pod Slunečná-praktik s.r.o.

Ordinační  hodiny:
pondělí, úterý, čtvrtek a pátek

od 7.00 do 13.00 hodin (od 7.00 do 9.00 pouze akutně
nemocní pacienti, ostatní po předchozím objednání)

středa od 12.00 do 18.00 hodin

Očkování covid-19, chřipka a FSME:
úterý a pátek od 7.00 do 9.00 hodin po předchozím objednání

Odběry krve: pondělí a čtvrtek od 7.00 do 8.30 hodin

Žádáme pacienty přicházející s respiračním onemocněním, aby nosili
ROUŠKU!
Výpisy ze zdravotní dokumentace si zajiš�ujte včas. Doba zpracování
je dle zákona až 30 dnů, cena 300 Kč.
Žadatele o lázeňskou péči upozorňujeme, že termín k sepsání žádosti
je z kapacitních důvodů 3 týdny. Využijte proto možnosti požádat o se-
psání svého indikujícího lékaře.
Prosíme pacienty, kteří dochází k odborným lékařům, aby přinášeli
zprávy o vyšetření - z důvodu další návaznosti na léčbu či předepsání léků.
Členové SDH (nosiči dýchacích přístrojů) si před prohlídkou zdravotní
způsobilosti zavolají o vystavení žádanky na EKG a spirometrii.



2 7

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM https://www.divadlopribram.eu

https://kalendar.pribram.eu/program

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.

Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

Irena Ungrová, tel. 773 830 708, e-mail: kultura@jince.cz.
Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,
cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.

Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce,
vychází začátkem aktuálního měsíce.



2 8

Toulání po Brdech únor 2025

Vážení čtenáři,
opět se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa a lokality.
Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Ve znamení trilobita
V září 2024 jsem navštívil zajímavou přednášku v huti Barbora, kde pan
prof. RNDr. Oldřich Fatka, CSc., DSc. přednášel o trilobitech, které hle-
dá kolem Jinec. Pan Fatka je celosvětově uznávaným vědcem a vysoko-
školským učitelem, je odborníkem na paleontologii. Na přednášce jsem
se dozvěděl, jak jsou trilobiti vzácní a cenění a co vše je možno jejich
výzkumem zjistit o nejstarším životě na naší planetě.
Pan Fatka má k Jincům úzký vztah, pochází z Příbrami a náš městys
už jako student často navštěvoval. Vyprávěl, jak na počátku 19. století
šlechta sbírala mineralogické zkameněliny dávno vyhynulých živočichů.
Nově vzniklých sbírek si lidé té doby velmi cenili, dobře si uvědomova-
li, že o pradávném životě na naší planetě mají jen málo informací.
Tak významná naleziště pro bádání prvotního života na naší Zemi jsou
na celém světě jen tři: Jince v Čechách, Skalisté hory v Severní Americe
a naleziště v Číně.

České království mělo velké štěs-
tí, že zde v 19. století působil
Joachim Barrande (11. 8. 1799
– 5. 10. 1883). Do Čech přišel
jako vychovatel dětí francouz-
ského krále Karla X, který žil
v Čechách v exilu – nejdříve
na zámku v Buštěhradě, později
v Praze.
Joachim Barrande se během své-
ho pobytu v Čechách dokonale
sžil s českým prostředím. Naučil
se výborně česky a česky i velmi
dobře a bez chyb psal. Podnikal
výlety do okolí Prahy a velmi rád



2 9

měl právě Jince, kam se
vydával na několikadenní
výpravy. Zde se setkával
se skaláky, místními lidmi,
kteří ve zdejších skalách
hledali trilobity, kterým ří-
kávali „koníčky a ráčky“.
Platil jim za jejich nálezy
drobné penízky a místní
to vítali jako malý přivý-
dělek. Měli Joachima Bar-
randa rádi, přestože půso-
bil trošku jako podivín.
O tom je vlastně povídka
Jana Nerudy „Hastrman“,
kde byl Barrande spisova-
teli předlohou. Jan Neruda
ho dobře znal, jeho matka
sloužila u Barrandeho jako
hospodyně. Vědec se přá-
telil také s hrabětem
Štemberkem, znal se s Pa-
lackým, Václavem Han-
kou.

Na jeho památku bylo území, kde podni-
kal své objevy a výpravy, nazváno Barran-
dienem.
Když byly Jince v roce 1900 povýšeny
na městys, trilobit se dostal i do městské-
ho znaku.
Krátce po přednášce pana Fatky jsem
se náhodně potkal s jedním jineckým
občanem a ten mi vyprávěl, jak městys
dostal od místních krásnou sbírku trilobi-
tů do svého majetku. To je cca 20 let.

Litografická tabule z prvního svazku Systeme
silurien du centre de la Boheme (Silurský
systém středních Čech) od Joachima Barran-
de z roku 1852, věnovaného trilobitům.



3 0

V Jincích tehdy vymřela jedna
místní rodina a v pozůstalosti
zůstala sbírka zkamenělin, které
tito sbírali. Šlo o velmi pěkně
zachovalé a velké kousky. Vše
bylo uloženo ve velké bedně na
radnici. Pokusil jsem zapátrat,
ale sbírku jsem nenašel, zmizela
již před nějakou dobou. Pár
kousků bylo vystaveno v repre-
zentativní místnosti na radnici,
něco bylo jako upomínka
a vzácnost rozdáno vzácným
hostům a zbytek zkrátka není.
Nemá asi cenu dál pátrat. Je jen
škoda, že máme trilobita ve zna-
ku a nemáme pěkný kousek
in natura.

Krásný exemplář našel na vycházce
Kubík Maršálek

Na Barboře několik exponátů je, ale není mezi nimi žádný celistvý kou-
sek. Obec nechala na své náklady několik maket trilobitů vyrobit a stálo
to docela dost peněz. Jistě by bylo moc pěkné, kdyby se jinečtí domlu-
vili a věnovali nějaké trilobity ze svých domovů do expozice. Vystavěné
kousky i s jejich věnováním by pak mohli obdivovat turisté, kteří jinec-
kou hu� navštíví.

Barrandien je jistě zajímavá
lokalita, do které Jinecko prá-
vem patří, ale máme i další
zajímavá místa, kam se může-
me vypravit na výlet: Skryje,
Koněpruské jeskyně, Aksami-
tová brána, Kotyz, Koukolová
hora, lom Homolák, Velká
a Malá Amerika.
O  tom s i  můžeme napsat
někdy  p ř í š tě .

RH



3 1

Komunitní centrum - knihovna Jince únor 2025

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít:
první sobotu v únoru, tj. 1. 2. 2025 od 9.00 do 12.00 hodin.

Úprava provozní doby knihovny v měsíci únoru:
Dne 7. února 2025 je knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

Virtuální univerzita třetího věku
Téma letního semestru VU3V 2024/2025 zní:

„Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě“ a přednášky
pro přihlášené se konají ve dnech 4. a 18. února 2025 od 10.00 hodin.

V době přednášek bude knihovna od 10.00 do 12.30 h uzavřena,
otevřeno bude až od 13.00 do 17.00 hodin.

Klub „Aktivní senior MAS“
Náš klub pro aktivní seniory se schází v knihovně každé
druhé úterý vždy od 10.00 do 12.30 hodin.

Na sklonku minulého roku jsme 17. 12. absolvovali workshop „Jak na
poslední chvíli zabalit drobný dárek“. Foto: https://1url.cz/21XWb.
14. ledna 2025 jsme se věnovali „Kvízování“ a Pavel Horešovský si pro
nás připravil zajímavou besedu o Brdech ve spojení s armádou. Foto:
https://1url.cz/q1XHi.



3 2

Jaké jsou další PLÁNY KLUBU?
• 11. 2. – návštěva hvězdárny v Milíně
• 25. 2. – návštěva Domu přírody Českého krasu Koněprusy
• 25. 3. – cvičení na židlích s Katkou

Knihovna bude v tyto dny otevřena až od 13.00 do 17.00 hodin.

Statistika knihovny k 31. 12. 2024
Počet knihovních jednotek navazuje na stav roku 2023.

Stav knihovního fondu celkem 6 866 ks

Nárůst fondu v r. 2024 o počet titulů: 493 ks
z toho nákup 235 ks

dary, dotace 258 ks
úbytky 554 ks

Počet návštěv knihovny celkem 1 486
Počet čtenářů se oproti předchozímu roku snížil o 10

Počet registrovaných čtenářů knihovny: 108
z toho čtenářů do 15 let 26

Výpůjčky celkem: 2 950 ks
z toho naučná dospělí 155 ks

beletrie dospělí 2 468 ks
naučná dětem 15 ks

' krásná literatura dětem 308 ks

Spolupráce
• Knihovna Jana Drdy Příbram - z oddělení regionálních služeb nám

bylo zapůjčeno 200 svazků ve 4 souborech.
• Knihovna Jana Drdy Příbram a Středočeská vědecká knihovna v Klad-

ně - v rámci meziknihovního výměnného systému bylo zapůjčeno
232 titulů.

• Dárci - knihovny patří mezi nevýdělečné organizace a jsou do značné
míry závislé na laskavosti čtenářů a dalších příznivců. Všem dárcům
velice děkujeme.

• Kniha do vlaku - projekt fungoval od 10. září 2015 do 30. dubna 2024
na nádraží v Jincích a bylo pro něj připraveno celkem 2 750 knih
všech žánrů.



3 3

V současné době hledáme jiné prostory, kam bychom mohli „knihobud-
ku“ umístit. Proto můžete kdykoliv ze svých přeplněných knihoven
donést knížky do knihovny, určitě se o ně dobře postaráme.

Kniha dětského srdce, cena V. F. Suka za rok 2024

Knižní novinky nakoupené i darované najdete
v online katalogu na www.jince-knihovna.cz.

Na tomto webu naleznete i podrobné informace
o všech aktivitách naší knihovny.

Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského vyhlašuje 32. ročník Ceny za li-
teraturu pro děti a mládež „Suk - čteme všichni“
na podporu čtenářské gramotnosti s novým
názvem Kniha dětského srdce, cena V. F. Suka.

Cílem je zjistit, které knihy minulý rok děti nejví-
ce zaujaly, ocenit hodnotná literární díla, vydaná
v roce 2024 pro děti a mládež, a mimořádné poči-
ny školních knihoven. Děti hlasují pro knihu, kterou v roce 2024
přečetly, bez ohledu na rok vydání knihy.

Cena se vyhlašuje v několika kategoriích, z nichž cena dětí je udělo-
vána na základě ankety, v níž hlasují sami dětští čtenáři a mládež
ve věku od 0 do 18 let. Hlasovat můžete i elektronicky na adrese:
https://npmk.gov.cz/form/cena-suk-cteme-vsichni-rok-2024,
a to do 28. února 2025 včetně. Padesát vylosovaných respondentů
obdrží knihu.

Projekt „Odlož mobil v knihovně“

Podrobněji jsme o projektu psali v minulém vydání zpravodaje.
Vysloužilé mobily můžete nosit do knihovny. Soutěž trvá
do 31. 3. 2025. V dubnu pak bude vyhlášení a předání cen.

Více informací o projektu na:
http://www.odlozmobil.cz/stredocesky-kraj/



3 4

Co všechno se nám podařilo od uzávěrky posledního JZ?

Výtvarné dílny
16. 12. 2024: „Zdobíme vánoční ozdobičky“ za použití tzv. stude-

ného porcelánu. Foto: https://1url.cz/51XW0

13. 1. 2025: „Sněhulák opět jinak“ z rukou šikovných tvořílků.
Foto: https://1url.cz/C1Xiz

Tvoření pro žáky ZŠ
19. 12. 2024: „Vánoční tvoření podruhé“ technikou decoupage.

Foto: https://1url.cz/J1XWY

16. 1. 2024: „Zimní tvoření“ – zimní sporty.
Foto: https://1url.cz/s1XBg

Návštěvy
16. 12. 2024: Pro čtvrté oddělení školní družiny bylo na jejich

sedmou návštěvu připravené téma „Vánoce - tradice
a zvyky“ s výtvarnou tematikou.
Foto: https://1url.cz/Y1XWC



3 5

4. 1. 2025: Naše knihovna byla jednou ze zastávek putování Tří
králů z Čenkova. Foto: https://1url.cz/u1XW8

13. 1. 2025:
Děti ze školní družiny
se s knihovnicí zabývaly
tématem „Tři králové“
a poté tvořily.

Foto: https://1url.cz/01Xit

Vyhodnocení 152. výtvarné a literární soutěže
na téma „Tři králové“
Celkem odevzdaných 36 výtvarných prací, z toho 7 kolektivních.

MŠ Svinaře: Alžběta Dolejší, Jasmína Rollo, Adéla Kropová,
Nikola Rychtecká, Martin Dubec, Mia Bělohrávková
(děti ze zelené, modré a žluté třídy)

ZŠ Jince: Martin Vybíral (1. tř.), Rozárka Matušková (2. tř.),
Barbora Klementová (3. tř.)

Zvláštní cena: Nikola Eliášková (1. tř.), společná práce 24 dětí
MŠ Svinaře

Cena poroty: Veronika Štěpničková (1. tř.), Nikola Endrštová (2. tř.),
společná práce Adriany Voštové, Aničky Pásztorové
a Emy Mušinské (2. tř.), společná práce žáků
3. oddělení školní družiny ZŠ Jince

Foto: https://1url.cz/K1XHW



3 6

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709 | knihovna@jince.cz

Knihovna Jince

Připomínáme, co nás čeká

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: MOJE OBLÍBENÁ POHÁDKOVÁ POSTAVIČKA
Odevzdání: do 14. 2. 2025, nezapomeňte připsat jméno a věk
Vyhodnocení: 21. 2. od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

Beseda s paní Janou Semelkovou
z Nakladatelství JaS
V naší knihovně si budeme povídat
o knize Jiřího Holuba „Slon v polívce“.
• 5. 2. v 10.00 - žáci ZŠ Hluboš
• 6. 2. v 10.00 - žáci 1. ročníku ZŠ Jince

MAS Brdy, z. ú. ve spolupráci s knihovnou Jince pořádají
Komunitní příměstský tábor
„Komunitní aktivity na území MAS Brdy I.“ (reg. č. cz. 03.02.01/00/22_0008/0000916)

„Poj�te se hýbat, hrát, s námi se budete jenom smát“
Příměstský tábor se uskuteční v době jarních prázdnin od 10. 3.
do 14. 3. 2025 v komunitním centru - knihovně Jince a je určen dětem
ve věku od 5 do 12 let, které se nechtějí doma celý týden nudit (vhod-
ný i pro ty, co ještě na táboře nebyli).
Dítě můžete přihlásit do 28. 2. 2025 na tel. 773 830 709, popřípadě
prostřednictvím QR kódu na plakátu nebo pište na e-mail:
masbrdyopz@gmail.com. Počet míst je omezen, reagujte co nejdříve!
Stravování: 3x denně zajištěno (2x svačinka, oběd, pitný režim).
Cena: 1 500,- Kč/dítě za týden. Vedoucí tábora: pan Václav Zeisek.

PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin

3. 2. téma: Korálkování 17. 2. téma: Mozaika

ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin
(ve spolupráci s MAS Brdy, z. ú.)

13. 2. a 27. 2. téma: Valentýnské tvoření
„Komunitní aktivity na území MAS Brdy I.“ (reg. č. cz. 03.02.01/00/22_0008/0000916)

Na brzkou návštěvu knihovny se těší



3 7

Kulturní komise únor 2025

Třetí ročník silvestrovského brdského ponoru

Poslední den loňského roku se
samozřejmě nesl v duchu oslav
a vítání roku nového. Pro jinec-
ké otužilce je to již tradičně
den, kdy se sejdou a zakončí se-
zónu ponorem do ledových vod
místního bio koupaliště. Zima
byla v závěru roku k otužilcům
opravdu neúprosná - teplota
vzduchu se pohybovala kolem
0° C, voda dosahovala pouhé
2° C. Díky tomu dostála akce
svému názvu a tentokrát se jed-
nalo skutečně pouze o ponor, nebo� organizátoři museli do zamrzlé plo-
chy vysekat otužilcům díru, plavání nebylo možné. I přes mrazivé tep-
loty se nakonec do vody ponořilo 21 odvážlivců. Za odvahu a stateč-
nost každý získal pamětní list a mohl se zahřát horkým čajem.

Jako členka kulturní komise, která akci pořádá, si vážím nejen odvahy
koupajících se, ale zejména podpory několika desítek přihlížejících
fanoušků a přátel, kteří pomohli vytvořit příjemnou atmosféru. Velmi



3 8

děkuji paní starostce Bc. Miroslavě Tiché i zaměstnancům technických
služeb za pomoc při organizaci a za možnost pořádat tato milá,
a přitom nenáročná a nenákladná setkání, během nichž se ukazuje,
že zábavu, kulturu a sport je možné pěstovat za každého počasí
a téměř zadarmo. Poděkování patří rovněž mým rodičům, manželům
Hladovým, bez jejichž pomoci by akce v loňském roce pravděpodobně
neproběhla, i nájemcům koupaliště, bez jejichž ochoty by se pořádat
nemohla. Za kulturní komisi

Martina Hladová
Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/t1ve5

Připravujeme:

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL
sobota 15. 2. 2025 od 14.00 do 17.00 hodin v malém sále hutě
Barbora
Děti vstup ZDARMA, dospělí 50,- Kč.
Občerstvení zajištěno, masky vítány!

OBECNÍ PLES
pátek 21. 3. 2025
od 20.00 hodin
v malém sále hutě Barbora
K tanci a poslechu hraje hudební skupina Signál, vstupné 150,- Kč.



3 9

Mikuláš z Jinetz únor 2025

Mikuláš z Jinetz

Jsme skupina lidí z Jinec, která se snaží zajímavou
formou předávat tradice a hodnoty, které jsme zdědili
po předcích.

Zveme vás

v sobotu 8. 2. 2025 v 9.00 hodin

na výlet s hrdiny starých věků.
Potkáme se u mého kostela v Jincích.

v pondělí 10. 2. 2025 v 18.00 hodin

na besedu na téma: Jak Bible promlouvá do dnešní doby.
Sejdeme se v komunitním centru – knihovně.

Rádi bychom připomněli, že
březnová beseda je již v pondělí
3. 3. 2025. Téma bude maso-
pust a doba postní.

Na besedě 13. 1. 2025 jsme roze-
bírali téma „Sekty“, kde jsme se
mimo jiné dozvěděli, jaké jsou
jejich znaky (např. manipulace,
neustálé vytváření prostředí stra-
chu a podřízenost, uzavřenost vůči
okolnímu světu). Druhým tématem
byl „Jubilejní Svatý rok 2025“.
Zpravidla se slaví jednou za dvacet
pět let, aby měl úplně každý mož-
nost ho prožít.
(Více informací o Jubilejním roku najdete v rubrice Římskokatolická
farnost Jince)

Další informace najdete na Facebooku Mikuláš z Jinetz, případně
poskytneme na e-mailu: mikulas.jinetz@seznam.cz.

W.



4 0

MAS Podbrdsko únor 2025

Projekt Místní akční plán na Příbramsku podporuje školy
z území MAS Brdy
Na jaře 2024 byl zahájen projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání
IV na území ORP Příbram (dále jen MAP), který je zaměřen podporu
vzdělávání v mateřských, základních a základních uměleckých školách
na území Příbramska. Do projektu je zapojeno všech 71 škol z Příbramska.
Za posledních šest měsíců probíhala na školách na území Místní akční
skupiny Brdy řada zajímavých projektových dnů, které byly podpořené
z projektu MAP. Projektové dny byly zaměřené především na vzdělávání
prožitkem a praktické ukázky ve výuce. Tyto akce byly pro děti a žáky
nejen poučné, ale i zábavné a inspirativní, přičemž rozvíjely jejich kre-
ativitu, logické myšlení i praktické dovednosti.
Děti z mateřských škol se seznámily s tím, co vše je zapotřebí k výrobě
chleba, některé školy navštívily ekocentrum Hrachov, kde se formou her
dozvěděly, jak se zvířátka připravují na zimu, divadelním ztvárněním pak
jak se chovat k životnímu prostředí, jak správně třídit odpad či o slušném
vychování. Dále byly podporovány tvořivé dílny s podzimní tematikou
a workshopy pro děti ve škole s názvem „Jsme Češi“ a „Den jazyků“, kde
došlo ke kreativnímu pojetí čtenářské a matematické gramotnosti.
Všechny podrobnosti, pozvánky na semináře pro rodiče, veřejnost,
pedagogy aj., najdete na www.mappribram.cz a na Facebooku Místní
akční plán vzdělávání na Příbramsku. Petra Vlachová

koordinátorka projektu MAP IV ORP Příbram

Děti z MŠ Čenkov navštívily farmu a děti
ze Suchodola se vydaly do Karlštejna.



4 1

Jinečáček, z. s. únor 2025

Milí přátelé,
v novém roce s radostí přivítáme nové členy a členky, kteří by se
chtěli zapojit do činnosti spolku Jinečáček a podílet se na organizaci
našich aktivit a akcí pro veřejnost.

Naše činnost zahrnuje: zábavné stezky pro děti, vítání jara, výlety
do přírody, svatomartinská světýlka, tvoření a hry pro děti, tvoření pro
maminky a vzájemná podpora, semináře a vzdělávací aktivity... a spous-
tu dalších aktivit, které přinášejí radost a propojují naši komunitu.
Nebojte se přijít s dětmi a podívat se, jak to u nás vypadá!

Hernička Jinečáčku je aktuálně otevřena každou středu od 9.00
do 12.00 hodin, ale scházíme se i v jiné dny.

Sledovat nás můžete i na našem instagramu: jinecacek.

Budeme se  na  vás  těš i t . Spolek Jinečáček



4 2

P O Z V Á N K A

na Valnou hromadu
spolku Jinečáček, z. s.

25. února 2025 od 18.30 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka

v Jincích.

P r o g r a m :

Úvod a přivítání
Přehled hospodaření za rok 2024

Návrh rozpočtu pro rok 2025
Volba nového výboru spolku

Různé
Diskuse
Závěr

S rdečně  z ve
Ivana Chocholová

předsedkyně spolku Jinečáček



4 3

Pionýrská skupina Jince únor 2025

Šachový oddíl Pěšáci

Hrajeme pionýrské on-line turnaje
Od října do konce roku proběhly čtyři turnaje pro-
střednictvím internetu na aplikaci Lichess. Konaly se
vždy v pátek od 18.30 hodin, což se osvědčilo.
Po delší době jsme k tomuto kroku přistoupili zejmé-
na kvůli vzdálenějším a zaneprázdněnějším členům.

ŠA
CH

OVÝ ODDÍL

PĚŠÁCI

První Pionýrský turnaj se uskutečnil 11. října. Zvítězil v něm Miroslav
Maršálek před Vojtěchem Přibylem a Janem Krajčou. Medailové
umístění jen těsně uniklo Patriku Špalkovi.
V druhém turnaji zvítězil Filip Šimek z Kladna, který se v poslední době
do našich šachových akcí moc nezapojoval. Druhý skončil Richard Obr
díky toleranci Patrika Špalka, který se tak odsunul na třetí příčku.
V třetím měření sil prokázal nejlepší nervy Vojtěch Pucholt z Berouna.
Za ním skončili 2. Miroslav Maršálek a 3. Filip Šimek.

Filip Šimek Vojtěch Pucholt

Všechny tyto turnaje se hrály tempem 25 minut pro každého hráče.
Poslední se hrál díky chybnému zadání jako bleskovka. Zaslouženě zví-
tězil ve svém našem prvním on-line turnaji Jiří Kopáček z Dobříše před
sebevědomě hrajícím Janem Krajčou a Miroslavem Maršálkem.
V těchto časově a finančně nenáročných akcích budeme pokračovat.



4 4

Třetí turnaj
v Berouně
Již druhý rok se
podílíme na ve-
dení šachových
kroužků v Domě
dětí a mládeže
Beroun. Turnaj
21. prosince byl
určen pro začí-
nající a mírně
pokročilé šachis-
ty. Ceny věnova-
la Pionýrská sku-
pina Jince a
zvláš� hodnotné
poskytl DDM. Ji-
necké příznivce
potěší, že po na-
pínavých bojích
slavila vítězství
naše hráčka
Linda Přibylová.

Linda Přibylová a Jonáš Lepič

I druhé místo patřilo novému hráči ŠO TJ Jince Richardu Obrovi.
Třetí skončil člen ŠK DDM Beroun Ondřej Kofroň. Další podobný turnaj
plánujeme na červen.

Šachový oddíl Střelci

Pionýrský ŠO Střelci se rozrůstá ŠA
CH

OVÝ ODDÍL

STŘELC
I

Vzhledem k změnám, o nichž jsem se zmínil již dří-
ve, se uvolnila místa v kroužku Střelců pro začínající
a mírně pokročilé žáky. V prosinci jsme uskutečnili
besedu ve školní družině. Děti vyslechly povídání o tom, čím se v tom-
to oddíle zabýváme a co jeho členy čeká v nejbližší době. Představil
jsem vedoucího kroužku Davida Vošického, který malé posluchače



4 5

zaujal. A tak se Střelci rozrostli
o nové, šikovné a pro královskou
hru zapálené kluky. Uvítali by-
chom i děvčata. Od Davida se
jistě dozvíte podrobnosti o jejich
práci a brzy i výsledcích.
Velké poděkování musím vyslo-
vit školní družině, konkrétně
Aleně Dujčákové a Petře An-
dělové, které nám velmi ochotně
vyšly vstříc a nadále nám i ma-
lým šachistům pomáhají.

ŠO Střelci se schází každý pátek od 15.00 hodin v klubovně
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Kontakt: davidvoso@seznam.cz, tel. 723 790 568

Text a foto: Miroslav Maršálek
vedoucí PS a ŠO Pěšáci

Sledujte nejen web PS, ale i facebooky Pionýrské skupiny Jince
i jednotlivých oddílů.



4 6

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Mateřská škola a Základní škola Jince únor 2025

Začátek nového roku děti přivítaly legendou o Třech
králích, s tříkrálovou pohádkou naši školku navštívilo
divadlo „Kolem“.

Do nejmenších Berušek přibylo od ledna několik dětí, které si postup-
ně zvykají na nové prostředí i kamarády. Paní učitelky si s nimi zahrály
různé seznamovací hry a zazpívaly lidové písničky.

Broučci si nalepili Tři krále v barevných šatech vystřihaných z vánoč-
ních papírů. Sestavovali sněhuláky z velkých obručí a zdobili je plasto-
vými víčky. Sněhuláčky lepili i z vatových koleček a naučili se píseň
„Kuli, kuli kulilá, to je koule sněhová“. Všem se moc líbila hra na ledo-
vé království, které si postavili z velkých molitanových kostek a ozdobi-
li krajkami a bílými záclonkami.



4 7

Motýlci se prostřednictvím prožitkového učení dozvěděli, jak správně
pečovat o ptáky během zimního období. A také jim do krmítek přilepši-
li vlastnoručně vyrobenými dobrotami. Podobně jako Žabičky si vyzkou-
šeli různé kouzelné zimní pokusy a povídali o tom, jak vzniká sníh, jaké
jsou jeho proměny, seznámili se s životem Eskymáků na severním pólu.

Žabičky si také povídaly o životě volně žijících zvířat v zimním období.

Nejstarší Včeličky Tři krále nakreslily a zahrály si hru „Královská koru-
na. Když se venku konečně objevily sněhové vločky, na procházkách
rády tvořily a hrály i s tím málem sněhu, který na louce a v lese napadl.

Více informací o naší školce: https://msjince.cz.
Za kolektiv MŠ Sluníčko Jince Anna Šturcová a Kateřina Farářová



4 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince

Milí rodiče, žáci a přátelé školy,

máme skvělou zprávu – naše škola
má svůj oficiální INSTAGRAM!
Najdete nás tam pod @zakladkajince,
kde můžete sledovat, co se u nás děje.
Pravidelně přidáváme fotky a videa
z výuky, školních akcí, projektů a dal-
ších zajímavých aktivit.

A co vás například čeká? Masopust! Brzy se budete moci podívat
na příspěvky k nadcházejícímu masopustnímu průvodu v kostý-
mech, který se uskuteční 4. 3. Na instagramu se dozvíte podrob-
nosti o programu. A samozřejmě se můžete těšit na spoustu fotek
přímo z akce! Nezmeškejte žádnou novinku a sledujte nás!

V březnu nás čeká MASOPUST
Čtě te  pozorně ,  budou  inovace!

Je to neuvěřitelné, ale již pošesté v historii naší školy, a snad
i obce, projde Jincemi v úterý 4. března 2025 průvod masopust-
ních maškar, jehož cílem bude hu� Barbora.
Letošní průvod masek se vydá v 15 hodin od školy k parkovišti,
kde bude první zastávka s písněmi a tanci. Odtud půjdeme dále
kolem kostela k mateřské školce, abychom tu pozdravili naše
mladší kamarády. Odsud se průvod vydá k areálu hutě Barbora,
kde se odehrají tradiční masopustní scénky završené pochováním
basy. Snad se panu Strakatému povede vybrat koledu pro všechny
maškary.
Celý masopustní průvod bude doprovázet Hořovická kapela
s panem kapelníkem Fejtkem.

Renata Hladová a Martina Hrkalová



4 9

ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince

Mgr. Alena Packová, DiS.
vedoucí pobočky Jince

ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince únor 2025

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

V únoru nám začíná druhé pololetí
Druhá polovina školního roku pro nás bude velmi akční a pracovní.
Ve čtvrtek 13. února od 17.00 hodin vás zveme do hutě Barbora
na divadelní představení našeho literárně dramatického oboru, kde
se představí především naši nejmladší žáci. Přij
te je podpořit.

Během jara nás čekají
také soutěže ZUŠ pro
dechové nástroje a zpěv,
kde pár našich žáků za-
bojuje!
Připravujeme výchovné
koncerty pro školu
i školku. Těšit se můžete
na naše tradiční Jarní
koncerty v huti Barbo-
ra. Zde se v květnu
představí také devět na-
šich absolventů na svém
samostatném absol-
ventském vystoupení.
Náš úžasný smyčcový
orchestr zahraje Malou
noční hudbu W. A. Mo-
zarta v divadle v Příbra-
mi v rámci ZUŠ Open
a na začátku června nás
čeká velmi oblíbená
akce - Fes�áček Jince.



5 0

Český rybářský svaz, MO Jince únor 2025

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru: 5. 2. 2025 od 17.00 hod.

na domečku ČOV.
2. Odevzdání krmiva: 5. 2. 2025 od 17.00

do 17.30 hod. na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

3. Členská schůze Českého rybářského svazu, z. s., MO Jince se koná
dne 1. března 2025 od 14.00 hodin v huti Barbora v Jincích.
Povolenky k lovu ryb na rok 2025 budou vydávány od 13.30
do 14.00 hodin a dále po členské schůzi. Občerstvení zajištěno,
výbor se těší na hojnou účast.

4. Na webových stránkách městyse Jince
(viz odkaz https://1url.cz/a1CSN) najdete:
- Informace o hrazení členského příspěvku
- Stanovy Českého rybářského svazu, z. s.
- Jednací řád Českého rybářského svazu, z. s.
- Stanovení navýšené ceny za neodevzdanou povolenku ve stanovené

lhůtě nebo za neodevzdanou vůbec dle čl. 26 odst. 3 Jednacího
řádu

- Informace o Fondu pro nákup ryb k 31. 12. 2024 v plném znění.
- Plnění pracovního ročního příspěvku (brigád) v roce 2024 v plném

znění.

Informace o Fondu pro nákup ryb k 31. 12. 2024
Fond pro nákup ryb je veden na podnikatelském účtu Klasik číslo
6568913379/0800. Do fondu mohou přispívat členové i nečlenové naší
organizace. Ke dni 31. 12. 2024 bylo ve Fondu pro nákup ryb 11 890,32 Kč
(převod z roku 2023 činil 54 687,32 Kč). Z účtu jsme za rok 2024
odvedli 1 788,00 Kč za vedení účtu.

Do Fondu pro nákup ryb přispěli v roce 2024 dárci následovně:
1) členové výboru a dozorčí komise: 8 200,00 Kč
2) členové: 15 700,00 Kč
3) nečlenové: 1 200,00 Kč
celkem: 25 100,00 Kč



5 1

V roce 2024 jsme z Fondu pro nákup ryb nakoupili:
• kapry K1 1000 ks za 3 140,00 Kč
• líny L1 1 000 ks a amura bílého Am1 700 ks za 7 690,00 Kč
• reklamní vlajku za 4 310,00 Kč
• gril na dřevěné uhlí za 2 999,00 Kč
• čerpadlo plovoucí Poseidon 1 BS Supra s příslušenstvím za 47 970,00 Kč
celkem: 66 109,00 Kč

Pokud bychom neměli tento fond,
tak při našich příjmech bychom si
toto čerpadlo mohli koupit nejdří-
ve v roce 2028.

Děkujeme tímto všem dárcům
za zaslané finanční prostředky
do Fondu pro nákup ryb.

Plnění pracovního ročního příspěvku (brigád)
v roce 2024
V roce 2024 naši členové plnili pracovní roční příspěvky (dále jen
„brigády“) následovně:
a) v termínech stanovených plánem činnosti,
b) v termínech stanovených výborem,
c) na objednávku.

V roce 2024 jsme odpracovali na brigádách 1 040 hodin (v roce 2023
to bylo 1 018 hodin) následovně:
1) při výrobě násad MP a údržbě rybochovných zařízení (rybníků, líhní

apod.) 354 h,
2) pro potřeby MO (úklid, údržba objektů MO, údržba revíru) 341 h,
3) pro ochranu přírody a životního prostředí 227,5 h,
4) pro potřeby obce 117,5 h.

Brigády za rok 2024 lze nahradit finančně. Náhrada činí 100,- Kč
za jednu hodinu pro dospělé členy. Brigády se nevztahují na děti,
mládež, ženy, držitele průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P a na členy, kteří
v kalendářním roce dovrší věk 65 let.



5 2

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

Nejvíce hodin odpracoval i :
p. Tibor Bartoš - 509 h, p. Vladimír Rosol 60 h, p. Josef Lanc 51,5 h a p.
Vladislav Klimeš 37 hodin.

Členové výboru a dozorčí
komise v roce 2024 z cel-
kových 1 040 hodin
odpracovali 681 h, naši
členové 359 hodin.

Touto cestou chci podě-
kovat všem za odvede-
nou práci na brigádách
v roce 2024.

Tibor Bartoš
předseda MO Jince



5 3

Český zahrádkářský svaz únor 2025

Český svaz chovatelů únor 2025

Jinečtí zahrádkáři zvou na
výroční členskou schůzi,
která se koná v sobotu 22. února 2025
od 10.00 hodin
v sauně U Kůšů v Jincích na Sokolské zahradě.

Účast všech členů důležitá. Peníze s sebou - bude se hradit
členský příspěvek ve výši 300 Kč.

Občerstvení zajištěno, jste srdečně zváni.
Výbor ZO ČZS Jince

Jinečtí chovatelé zvou na
výroční členskou schůzi,
která se koná v pátek 14. února 2025
od 18.00 hodin
v klubovně chovatelského areálu v Jincích

Účast všech členů žádoucí!

Dále připomínáme členům, že úhradu členských příspěvků na rok
2025 mohou zasílat na účet organizace č. ú. 182515776/300,
nebo je úhrada možná hotově na výroční schůzi.

Výše příspěvku: členská známka základní 430 Kč, s časopisem
800 Kč. Za mladé chovatele do věku 18 let hradí členskou známku
organizace.

Výbor ZO ČSCH Jince



5 4

Římskokatolická farnost Jince únor 2025

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou: svátost smíření (svatá zpově�)
neděle: 8.00 h mše svatá
středa: 17.30 h modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek: 18.00 h mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa: 18.30 h katechumenát
čtvrtek: 18.30 h biblická hodina
pátek: 14.00 h katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci: 15.00 hodin pobožnost

Co nám nabízí Jubileum 2025?

Jubileum patří mezi nejvýznamnější události katolické církve a koná se
pouze jednou za 25 let. Se začátkem Jubilejního roku naděje 2025 si
věřící mohou klást mnoho otázek.
Proč je jubileum pro katolíky tak důležitou událostí? Nabízí mimořádnou
příležitost dosáhnout spásy a zakusit, že Boží svatost nás může promě-
nit. V konečném důsledku je to dar, který nám pomáhá dosáhnout nebe,
protože věřícím zpřístupňuje všechny možné poklady církve, například
plnomocné odpustky, které vracejí duši do stavu, v jakém byla při přije-
tí křtu. Během každého měsíce v roce se v Římě bude slavit jedno nebo
více jubileí věnovaných různým skupinám. V lednu se například koná
Jubileum světa komunikace, v únoru Jubileum umělců, v dubnu Jubile-
um teenagerů, v květnu Jubileum bratrstev. Ve svátosti pokání se od-
pouštějí hříchy. Časný trest, který vyžaduje Boží spravedlnost, však zů-
stává. Odpustek uděluje odpuštění všech časných trestů v očistci, takže
pokud člověk po obdržení tohoto daru zemře, jde přímo do nebe.
Nesmírná hodnota a hluboký význam, které tento „poklad“ obsahuje,
z něj činí privilegium vyhrazené pro konkrétní místa a časy určené
k jeho udělení. Právě v tom spočívá velikost jubilejního roku, doby, kdy
se příležitosti k jeho získání násobí - dokonce dvakrát během jednoho
dne! Ačkoli platí pravidlo, že za den lze získat pouze jeden plnomocný



5 5

odpustek, během jubilejního roku lze získat druhý, pokud se tak stane
za duše v očistci, tj. druhý se bude vztahovat pouze na zemřelé. Pro zís-
kání jubilejního odpustku je důležité jednak vědět, jak se uděluje (po-
žadavky), a jednak kde (konkrétní místo nebo časy) se uděluje.
S příchodem Jubilea naděje Vatikán stanovil tři obvyklé podmínky:
„Všichni věřící, kteří se upřímně kají a jsou prostí jakékoli náklonnosti
k hříchu, kteří jsou pohnuti duchem lásky a kteří se během svatého
roku, očištěni svátostí pokání a občerstveni svatým přijímáním, modlí
na úmysly Svatého otce, budou moci získat z církevní pokladnice plno-
mocné odpustky,“ uvádí dokument. V průběhu roku 2025 budou moci
katolíci získat odpustek při pouti na kterékoli svaté místo jubilea, tedy
do těch kostelů, které jsou k tomu určeny. V Římě je to kromě čtyř hlav-
ních bazilik dalších 13 kostelů. Věčné město je bezpochyby centrem
Jubilea 2025 a během roku očekává, že přivítá 30 milionů poutníků.
Pokud se však člověk nemůže vydat na pou� do Říma, existuje mnoho
jiných způsobů, jak získat odpustek a zažít opravdové obrácení a posí-
lení víry. Každý katolík, který si to přeje, tak může učinit ve svém měs-
tě. V každé diecézi jsou určená místa, kam lze putovat a kde lze od-
pustky získat. Lze je také získat konáním skutků milosrdenství a pokání,
například návštěvou lidí v nouzi nebo v nesnázích (nemocných, vězňů,
osamělých starých lidí atd.), dokonce i tím, že se alespoň na jeden den
zdržíte „banálních rozptýlení“, jako jsou sociální sítě. Kromě toho ti,
kdo se z „vážných důvodů“ nemohou zúčastnit poutě, mohou získat
odpustek, pokud odříkají Otče náš, Vyznání víry v jakékoli schválené
formě a další modlitby v souladu s cíli svatého roku a obětují svá utrpe-
ní nebo těžkosti svého života.
Papež František oficiálně zahájil Jubileum naděje 2025 otevřením Svaté
brány baziliky svatého Petra 24. prosince 2024. Projití Svatou bránou
během jubilea symbolizuje vstup do nového života v Kristu a začátek
cesty obrácení. zdroj: cirkev.cz

Pokud byste rádi podpořili naši farnost jakoukoli
částkou, zde si dovoluji uvést číslo účtu farnosti:
520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Připomínám, že dárci vystavím potvrzení o přijetí
daru. Srdečně vám děkuji za podporu naší farnosti.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
Informace o farnosti Jince: https://farnostjince.cz/index.php



5 6

Sport únor 2025

TJ Sokol Jince informuje
Vedoucí oddílu R+D (rodiče a děti) Barbora spolu se starost-
kou jednoty Ivou a tatínkem z oddílu PD (předškolní děti)
panem Fr. Palkem
zapojili děti s rodiči
z obou oddílů do vá-
noční výzvy vyhláše-
né OV ČOS „Vánoční
strom pro lesní
zvěř“ s postavením
naučné stezky a na-
zdobením stromu
v termínu od 9. pro-
since do 5. ledna.
Stezka vedla od hřbi-
tova k okraji Vystrko-
va. Výzva se setkala
s velkým zájmem.
V pondělí 16. 12. spl-
nilo úkoly 16 dětí se
svými rodiči, další se
zapojovali postupně
v následujících dnech
včetně dětí z turistic-
kého oddílu ZŠ Jince
s vedoucí Martinou
Hrkalovou. Celkem odhadujeme účast cca na 30 – 60 dětí a rodičů,
za což patří všem organizátorům velký dík.

Činnost v roce 2025 zahájil oddíl volejbalu v sobotu 4. ledna 2025
„Tříkrálovým turnajem ve volejbale“ smíšených družstev. Letošní
sedmý ročník byl ale uskutečněný jako turnaj losovaný. Přihlášení
účastníci byli ráno na místě rozlosováni do čtyř družstev: A, B, C a D
po šesti hráčích a v této sestavě pak odehráli celý turnaj. Sešel se vyšší
počet děvčat a žen, takže letošní ročník se hrál v sestavě 3 + 3.



5 7

V Tříkrálovém turnaji zvítězil tým D ve složení Honza Pšenička z Dra-
hlína, Michal Slabihoudek z Příbrami, Michal Čápek z Dobříše, Anička
Hrdličková ze Sokola Jince, Domča Tkáčová z TJ Jince a Domča Dufková
ze Sokola Jince. Iva Vošahlíková
Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/B1XH1

První letošní „Župní přebor v plavání“ pořádal Sokol Komárov v bazé-
nu v Hořovicích v sobotu 25. ledna 2025. Více informací v příštím
čísle JZ.

Informace k úhradě členských příspěvků na rok 2025
Členský příspěvek (členská známka) na kalendářní rok zahrnuje zdra-
votní pojištění, je platná do 31. 3. následujícího roku.

Výše členských příspěvků pro rok 2025 zůstává stejná jako v minu-
lém roce = členská spolková známka + oddílový příspěvek:

700 Kč děti, mládež, senioři (do 18 let a 65+)
+ výjimka u oddílu R+D platí dospělý (rodič)

1 000 Kč dospělí (19 - 64 let)
300 Kč cvičitelé a vedoucí oddílu 65+, členové seniorského

věku bez oddílové příslušnosti (přispívající) + výjimka
u oddílu R+D platí dítě

600 Kč cvičitelé a vedoucí oddílu 19 - 64 let
50 Kč úhrada účastníka cvičební hodiny, který se nechce stát

členem Sokola (vybírá cvičitel)



5 8

Splatnost členských spolkových příspěvků je pro stávající členy
od 1. 1. do 31. 3. 2025. Pokud nebude u člena evidována úhrada člen-
ského příspěvku nejpozději do 30. 4. 2025, výbor jednoty tyto členy
vyškrtne z evidence podle článku 4.8. stanov ČOS, a tím dojde k ukon-
čení členství.

Úhradu členských příspěvků preferujeme zasíláním na účet Soko-
la č. 250230108/0300. Možno také hotově přímo cvičitelům jednotli-
vých oddílů. Na základě úhrady bude vystaven příjmový doklad, který
lze uplatnit k žádosti o příspěvek u příslušné zdravotní pojiš�ovny dle
konkrétních pravidel každé zdravotní pojiš�ovny.

Noví členové zasílají přihlášky elektronicky:
www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/00662712 včetně výše uvedené
úhrady členských příspěvků.

Údržba a provoz sokolovny
Kromě nutností jsme se prio-
ritně zabývali rekonstrukcí
bývalé ubytovny na bytovou
jednotku, abychom prostředky
získané pronájmem mohli
vkládat do dalších nutných
oprav a provozu sokolovny
a do činnosti. Rekonstrukci
bychom rádi dokončili v tom-
to roce.

V roce 2024 se nám podařilo získat na dotacích cca 215 tis. Kč, z toho
31 tis. Kč od NSA na provoz a podporu sportovních aktivit dětí ve věku
4 – 19 let, od ČOS prostřednictvím župy Jungmannovy 14 tis. Kč
na vybavení a činnost oddílů všestrannosti, od městyse Jince 170 tis.
na provoz, údržbu a činnost.

Chtěli bychom poděkovat vedení městyse Jince, paní starostce
Bc. M. Tiché a panu místostarostovi Ing. Aleši Hlaváčkovi, radě a zastu-
pitelstvu za podporu činnosti TJ Sokol Jince.

K 31. 12. 2024 vykázal náš spolek 158 platících členů, z toho 79
dospělých a 79 předškolních dětí, žactva a dorostu.

Za TJ Sokol Jince
Jana Tesařová



5 9

Šachový oddíl TJ Jince

Vánoční miniturnaj
V neděli 22. 12. se v klubovně Společenského centra Josefa Slavíka sešli
hráči, kteří v Jincích bydlí nebo jsou členy jineckých organizací. Vítě-
zem turnaje se stal Jiří Zadina mladší, který je právem na první šachov-
nici našeho áčka. Na 2. místě skončil náš dlouhodobě nejlepší žák
Antonín Mezera. Třetí místo obsadil Jiří Horký, který se stal rovněž
nedílnou součástí našeho týmu.

Uprostřed J. Zadina ml. a J. Horký

Jiří Horký

Jiří Zadina
ml.



6 0

Novoroční miniturnaj
V neděli 29. 12. se novoročního turnaje, pořádaného (stejně jako
vánočního) Šachovým oddílem TJ Jince a Pionýrskou skupinou Jince,
mohli zúčastnit i zástupci jiných oddílů.

Vítězem posledního loňského turnaje se stal náš bývalý hráč Tomáš
Brotánek (nyní ŠK Příbram – Baník). Na druhém místě byl opět
Antonín Mezera a bronzovou příčku obsadil jinecký žák Vojtěch
Přibyl.

Tomáš Brotánek Antonín Mezera Vojtěch Přibyl

Gratulujeme všem úspěšným účastníkům a děkujeme městysu Jince,
za jehož podpory se oba turnaje konaly.

Další akce:
2. února 7. kolo RP: KŠ Říčany H - TJ Jince A
9. února 8. kolo RS: ŠK při MěÚ Hostomice B - TJ Jince B
16. února 8. kolo RP: ŠK Zdice B - TJ Jince A
23. února 9. kolo RS: Jince B - ŠK Kovohutě Příbram
2. března 9. kolo RP: TJ Jince A - ŠK Mníšek pod Brdy
16. března 10. kolo RS: ŠK TJ Sokol Voznice - TJ Jince B

Srdečně zveme diváky zejména na zápasy 23. února a 2. března,
kdy hrajeme v Jincích.

Text a foto:
Miroslav Maršálek, předseda ŠO TJ Jince



6 1

13. dělostřelecký pluk Jince únor 2025

č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci ÚNOR 2025 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09.00 – 18.00) Noční střelby (18.00 – 24.00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3. 10.00 22.00
4. 09.00 15.00
5. 09.00 15.00
6. 09.00 22.00
7. 09.00 12.00
8.
9.

10. 10.00 15.00
11. 09.00 22.00
12. 09.00 22.00
13. 09.00 22.00
14.
15.
16.
17. 10.00 22.00
18. 09.00 22.00
19. 09.00 22.00
20. 09.00 22.00
21. 09.00 12.00
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



6 2

Slavnostní akt dělostřelců v Huti Barbora
připomněl 80. výročí bitvy u Jasła
V historické budově hutě Barbora v Jincích se konal 14. 1. 2025 slav-
nostní akt ku příležitosti 80. výročí ukončení bitvy u polského města
Jasła. Tato významná událost, která se odehrála během druhé světové
války, byla připomenuta 13. dělostřeleckým plukem, který nese čestný
název "Jaselský".
Ceremonie byla spojena
s předáváním pamětních
medailí a pamětních min-
cí příslušníkům pluku
a občanským zaměstnan-
cům. Tento akt ocenil
jejich službu a připomněl
hrdinství českosloven-
ských vojáků, kteří se
bitvy u Jasła zúčastnili.
Velitel 13. dělostřelecké-
ho pluku, plukovník Jan
Cífka, ve svém projevu
zdůraznil význam této historické události a vyzdvihl odvahu a oběta-
vost vojáků, kteří bojovali za svobodu své vlasti. „Je důležité si připo-
mínat naši historii a ctít památku těch, kteří za nás bojovali. Dnešní
ceremonií vzdáváme hold nejen našim předchůdcům, ale i současným
vojákům, kteří pokračují v jejich odkazu,“ uvedl plukovník Cífka.

Slavnostního aktu se zú-
častnili také zástupci
místní samosprávy, kteří
předávali ocenění vojá-
kům a zaměstnancům
společně s velitelem plu-
ku. Z rukou velitele pluku
obdržela starostka městy-
se paní Miroslava Tichá
pamětní minci.



6 3

Atmosféra byla plná emocí
a hrdosti, když byly medaile
a mince předávány jednotli-
vým příslušníkům pluku.
V rámci slavnostního aktu za-
zněl také proslov, který připo-
mněl hrdinské činy českoslo-
venských dělostřelců během
bitvy u Jasła. „Dnes si zde při-
pomínáme bitvu u Jasła a přál
bych si, aby i tato událost zů-
stala pro nás trvalou připo-
mínkou odvahy, odhodlání a také zdatnosti, obětavosti a šikovnosti
našich dělostřelců, kteří tehdy bojovali za svobodu své vlasti proti zlo-
činnému nacistickému režimu. I tato historie by měla naše dnešní ka-
nonýry inspirovat profesionálně i občansky, v boji za demokracii a svo-
bodu, o kterou se, jak nám i naše minulost nepříjemně připomíná, může
snadno přijít. Právě toto historické období si musíme připomínat také
v souvislosti s často hořkými osudy mnoha našich hrdinů po únoru 1948.
Jména jako Alfréd Ressel, Vilém Sacher, Alois Boček, Karel Jindřich Pro-
cházka či Lubor Marek jsou toho také dokladem i v řadách velitelů dě-
lostřelectva. Nebo legendární hrdinové Josef Balabán, Josef Mašín
a Václav Morávek byli důstojníky dělostřelectva“ - dodal plukovník Cífka.
Hu� Barbora, která je významnou technickou památkou, poskytla
důstojné a historicky bohaté prostředí pro tuto významnou událost.
Její zrekonstruované prostory dodaly ceremoniálu zvláštní atmosféru
a připomněly důležitost zachování kulturního dědictví.
Tento slavnostní akt byl nejen připomínkou hrdinských činů minulosti,
ale také oslavou současných vojáků, kanonýrů, kteří pokračují v tradici
a odkazu svých předchůdců.
Historie bitvy u Jasła: Bitva, která se odehrála 15. ledna 1945, byla
součástí Západokarpatské operace. Československé dělostřelecké jed-
notky 1. čs. armádního sboru v Sovětském svazu byly nasazeny do mo-
hutného průlomu, který vedl k úspěšnému prolomení německé obrany.
Tato operace byla největší a nejúspěšnější akcí československého dělo-
střelectva během druhé světové války. Československé pluky donutily
nepřítele k ústupu s minimálními ztrátami, přičemž o život přišlo osm
Čechoslováků a dalších 27 bylo zraněno. kpt. Gabriela Kugler

foto: des. Vladimír Šandor



6 4

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum
Josefa Slavíka Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Relaxace únor 2025

Pravidelné lekce:
po 18.00 - 19.30 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622

(zrcadlový sál Jinečáčku)
18.00 - 19.00 Jóga pro muže s Pavlem - tel. 777 104 622

út 18.00 - 19.30 V pohybu a klidu s Katkou - tel. 773 209 123
čt 17.30 - 19.00 Jóga pro ženy s Tarou

Nepravidelné lekce, kurzy, přednášky a semináře:
pátek až pondělí 7. až 10. 2. - Energetické čtení s Pavlou - intenzivní
seberozvojový seminář pro ty, kdo se v sobě chtějí vyznat a potřebují
nástroj, jak pracovat s fyzickými i psychickými překážkami.
pátek 14. 2. od 16.00 do 20.00 - Láskyplné vztahy - seminář tvořivého
kreslení s Myrkou. Aby naše vztahy vzkvétaly, vložíme svůj záměr a energii
do kresby.
pátek 21. 2. od 17.00 do 20.00 h - Tvoření z drátků a korálků s Maruš-
kou. Budeme tvořit velikonoční dekorace, materiál a odborné poradenství
je k dispozici.
středa 26. 2. od 16.00 do 20.00 h - Objevení nové cesty - seminář tvořivého
kreslení s Myrkou. Jaká je naše cesta? Myšlenky a vize zhmotníme na papír.

Těšíme se na společná setkání, jsou zváni všichni, kdo rádi tvoří, hrají si
a objevují.

Více informací na www.azted.cz / www.oazajasminka.cz

Za tým
lektorů

a průvodců
Katka

Dendysová



6 5

zprávy z Rejkovic únor 2025

Plán kulturních akcí na rok 2025
v Rejkovicích 16 - na louce

19. 4. Rejkovické VESELÉ VELIKONOCE (2. ročník),
od 12.00 h

3. 5. Rejkovický NOHEJBAL TROJIC

24. 5. Rejkovický DĚTSKÝ DEN (3. ročník)

7. - 11. 7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - Cestujeme
po České republice

4. - 8. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - Čtyři roční období

11. - 15. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - Poznáváme zvířata

6. 9. Rejkovický NOHEJBAL TROJIC

27. 9. Rejkovický OKTOBERFEST

8. 11. Rejkovická DRAKIÁDA

6. 12. Rejkovické VÁNOČNÍ TRHY

Na Vaši účast se těší a srdečně zve pořadatel Skákací hrady
Beroun.



6 6

zprávy z Čenkova únor 2025

Zprávičky z malé školičky
V lednu jsme se vydali do říše
pohádek, abychom vyřešili záha-
du čenkovského království. Obje-
vili jsme uzamčený zámek, který
nemá žádný klíč. A tak putujeme
pohádkami, abychom ho našli a
zjistili, co se stalo.
Letos je v naší školce hodně před-
školáků. Paní učitelky pozvaly ro-
diče a společně se poradili, na
čem je třeba pracovat, aby se dě-
tem ve škole dařilo co nejlépe.
Dne 4. března v 16 hodin mají
rodiče možnost poslechnout si ve
školce přednášku Pedagogicko-
psychologické poradny Příbram,
týkající se školní zralosti dětí.

Od 4. února začneme jezdit každé úterý na plavání a do solné jeskyně.
Brzy ráno se společně vydáme autobusem do Příbrami, kde se rozdělí-
me. Někteří z nás půjdou zdokonalo-
vat své plavecké schopnosti a užívat
si vodní zábavu do bazénu a ostatní si
pohrají v solné jeskyni a nadýchají se
zdravého solného vzduchu.
Mezitím budeme dál pokračovat na
cestě nejrůznějšími pohádkami. Vyro-
bíme si masky a 6. února se vydáme
na procházku Čenkovem, abychom
oslavili masopust. Také k nám do škol-
ky přijelo divadlo Kolem a zahrálo
nám „Zimní pohádku“. Už jsme byli
navštívit pohádku Paní Zimy i Sněho-
vé královny, pomáhali mravenečkům
hledat perly pro Zlatovlásku, stavět



6 7

dům třem prasátkům a užili si nejrůznější zázraky. Někteří z nás hledají
pohádkové amulety a jiní zase klíč od zamčeného království. Dne
10. února nás bude v huti Barbora čekat divadelní představení „Zvířátka
a loupežníci“, možná objevíme ztracený klíč právě tam, abychom mohli
ve školce uspořádat pohádkový ples. Třeba vymyslíme i nějakou vlastní
čenkovskou pohádku.
Bylo, nebylo… v čenkovském království stojí zámek, odkud vás zdraví
kluci i holky z naší školky.

Více informací o aktivitách MŠ Čenkov najdete na stránkách
www.mscenkov.cz

Krátce z obce

PROSBA

Vážení čtenáři,
rád bych jako kronikář obce Čenkov oznámil záměr zřídit digitální
archiv obce, ve kterém chci uložit materiály, které se vztahují k historii
obce. Potřebuji ale vaši součinnost. Pokud máte jakékoliv materiály
týkající se minulosti a jste ochotni je zapůjčit pro naskenování, napište
mi, prosím, na moji e-mailovou adresu (nebo telefonní číslo). Po naske-
nování samozřejmě všechno v pořádku vrátím. Týká se to fotografií,
negativů a jakýchkoliv písemností.
Obec Čenkov má z minulosti ve svém archivu uložené velké množství
materiálů a dosud neexistuje jejich seznam. Po zpracování seznamu

k luc i  a ho lky
z  čenkovské  ško lky

plánuji jeho zve-
řejnění na inter-
netových strán-
kách obce a pro
zájemce mož-
nost nahlédnutí
do materiálů
v archivu.
Pro zajímavost
přikládám kres-
bu, kterou jsem
získal v loňském



6 8

roce při přípravě druhého „Okénka do historie Čenkova“. Tako kresba je
součástí rukopisu J. N. Zykána z let 1850 – 1870. Jedná se o kresbu
Václava Voříška Bílá Hu� z roku 1867.

Pavel Rychtera, kronikář obce Čenkov
kontakt: prychtera@cbox.cz nebo tel. 724 100 104

V sobotu 4. 1. 2025
prošel naší obcí, Jin-
cemi a Běřínem
Tříkrálový průvod.
Všude jsme se setka-
li s vřelým přijetím
a děkujeme také za
občerstvení, které
v mrazivém počasí
přišlo vhod. Na cestě
nás doprovázel a fo-
til pan Miroslav Mar-
šálek.

POZVÁNKY

Masopust dětí z mateřské školy
Malý masopustní průvod vyjde 6. února 2025 v 9.00 hodin z Mateřské
školy Čenkov a potěší obyvatele naší obce.
Přij
te naše nejmenší podpořit v 10.15 hodin před obecní úřad, kde
děti udělají zastávku a za doprovodu kytary vám zazpívají pro radost.

Čenkovský masopust
Zapojte se s námi do veselého masopustního průvodu, v maskách i bez
převleku.
Sejdeme se v sobotu 8. února 2025 v 9.00 hodin před Obecním
úřadem Čenkov.
V 9.30 hodin vyjde průvod za doprovodu hudby směr Jesličky, Rafanda,
dále ulicemi pod lesem k dolním bytovkám a ke křížku.
Těš íme se ,  že  nás  opět  podpoř í te  a  v  co  ne jvě t š ím počtu
se  masopustn ího  průvodu zúčas tn í te . Jiří Firýt



6 9

Divadlo za vodou Čenkov
„Bedřich Hrozný - Nový život“
Cože?! Pátek 13. prosince a ono prosím sněží??? Tak
to snad ne! Takové je to překvapení, že se nadřízení
našich nádražních hrdinů v Kňourech nestačí divit.

Uprostřed sněhové kalamity se
rozvíjí hned několik pohrom.
Ale no tak, nebudeme přeci až tak
přehnaně pesimističtí. Nemusíme
to úplně nazývat pohromami.
Vždy� taková bomba na peroně,
loňský oběšenec, rozflákané auto
a změna účesu jednoho adoles-
centa ještě přeci nejsou hned
pohromy… Přihlédneme-li k okol-



7 0

nostem, že celou situaci zjemňuje š�astné těhotenství, počínající láska
a velmi atraktivní a sexuchtivá paní Peršová, dojdeme vlastně k závěru,
že takové zasněžené nádraží není až tak velký problém a Vy si tak
s námi dodáte odvahu jet vlakem přes tohle zajímavé nádraží.

Vzhůru do Kňour! – tedy lépe řečeno na Chaloupky
do hostince, kde s Bedřichem hostujeme rámci divadelní
přehlídky „Chaloupecká opona“ 14. 2. od 20.00 hodin.

Těš íme  se  i  na  vás ! Za divadlo
Šárka Fenclová

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

do Čenkova

• 29. 3. 2025 od 20.00 - PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ

• 11. 4. 2025 od 19.00 - Divadlo Zdice - komedie KUTLOCH
(změna termínu)

do Společenského domu Hořovice

• 5. 4. 2025 od 20.00 - ARAKAIN + ALKEHOL
předprodej vstupenek: www.ticketstream.cz a IC Hořovice

do Sportovní haly Příbram

• 4. 4. 2025 – ČECHOMOR
předprodej vstupenek: www.ticketstream.cz

do hutě Barbora v Jincích

• 14. 6. 2025 od 13.00 - XII. Jinecké slavnosti - skupina KRYŠTOF
a další kapely

Více informací o této akci najdete v rubrice Hu� Barbora.

Sledujte náš Facebook.

Zdeněk Ulman



placená inzerce únor 2025

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

7 1



7 2

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



7 3

MONTÁŽ • Tepelná čerpadla (Toshiba - Daikin)
• Klimatizace (Toshiba - Daikin)

SERVIS, ÚDRŽBA A OPRAVY
Kontroly těsnosti chladících a klimatizačních
zařízení

Certifikace - EU 2015/2067

www.elektrokorec.cz

Tel. 602 158 052

Možnost využití

dotace Nová

zelená úsporám

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
nemovitosti.

Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj.

Vaše realitní makléřka

Jana Abraham, DiS.
tel. 605 255 063
e-mail: jana.abraham@re-max.cz



7 4

 
FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

PRODEJ KUŘIC 2025
JINCE – náměstí 1. máje

Prodej dne:

26. 2. 2025 v 15.30 hod.

Další termíny prodeje, vždy v 15.30 h:
26. 3. / 23. 4. / 21. 5. / 18. 6. / 16. 7. / 13. 8. / 10. 9. /
8. 10. / 5. 11. 2025

Nabízíme nosné kuřice červené, černé, kropenaté, bílé,
modré, žíhané, vlašky. Stáří 20 týdnů, cena 250 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

POJÍZDNÉ OBČERSTVENÍ BRDY
Najdete nás na krásné rozlehlé louce v Rejkovicích 16.
V zimním období se můžete zastavit na teplé nápoje, hitem
našeho občerstvení je vyhlášená káva značky Charismavyhlášená káva značky Charismavyhlášená káva značky Charismavyhlášená káva značky Charismavyhlášená káva značky Charisma.

V únoru máme otevřeno:
čtvrtek: 7.00 - 10.00 h / 15.00 - 18.00 h
pátek: 7.00 - 10.00 h / 15.00 - 21.00 h
sobota: 12.00 - 22.00 h
neděle: 12.00 - 18.00 h
Na jaře bude naše nabídka rozšířena o pestrý jídelní lístek
(klobásy, domácí langoše, párky v rohlíku, bramboráčky,
hranolky a stripsy atd.)
Bližší informace na facebooku „Pojízdné občerstvení Brdy“,
kde vždy naleznete např. víkendové menu.
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.



obsah únor 2025

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Vodohospodářské služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Hu� Barbora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

SCJS / Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Toulání po Brdech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Mikuláš z Jinetz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

MAS Podbrdsko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Jinečáček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Mateřská škola a Základní škola Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71




